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Miejsce narodzenia Pana Jezusa w Betlejem 

Bazylika Narodzenia w Betlejem widok współczesny 
Foto: H. Manek 

Aniołowie, aniołowie biali, 
O! poświećcie blaskiem skrzydeł swoich, 
by do Pana trafił ten zgubiony, 
i ten, co się oczu podnieść boi, 
i ten który bez nadziei czeka, 
i ten rycerz w rozszarpanej zbroi 
by jak człowiek szedł do Boga-Człowieka, 
aniołowie, aniołowie biali 

K. K. Baczyński 

Kochani Czytelnicy, Przyjaciele, Sympatycy 
i współpracownicy Gazety Sławięcickiej! 
Drodzy Mieszkańcy i Sympatycy Sławięcic! 
Życzymy, aby Tajemnica 
Bożego Narodzenia 
dotknęła naszych serc, 
odmieniła je i otworzyła 
na obecność Boga 
i drugiego człowieka. 
Niech Święta Rodzina 
będzie umocnieniem i wzorem 
dla naszych Rodzin. 
Niech Nowy 2013 Rok będzie Szczęśliwy i Błogosławiony! 

Redakcja „Gazety Sławięcickiej' 

Tym się przejąłem, więc zanotowałem... 
W czasie pobytu księdza biskupa 

ANDRZEJA CZAI w Sławięcicach 
dnia 23 listopada 2012 roku miałem 
to szczęście uczestniczyć w spotkaniu 
liturgicznym biskupa z osobami cho-
rymi i starszymi. Pozwoliłem sobie 
na zanotowanie kilku myśli wypowie-
dzianych przez naszego Szanownego 
Gościa. Przejąłem się nimi... Myślę, że 
będą one również cenne dla naszych 
Czytelników: 
• Wy chorzy, osoby starsze i cierpiące 
jesteście SKARBEM kościoła. Cieszę 
się, ze właśnie od SKARBÓW zaczy-
nam moją wizytę w Sławięcicach, w tej 
pięknej odrestaurowanej świątyni. 

• Ktoś powiedział, że „starość Panu 
Bogu się nie udała". A ja Wam mówię, 
gdybyśmy byli cały czas młodzi i nie 
znali przeciwności życia oraz cierpień, 
to może nigdy o Panu Bogu byśmy nie 
pomyśleli! 
• Uczmy się od młodego Salomona, 
który nie poprosił Boga o bogactwa 
tego świata, lecz o Mądrość! 
• Starzy i doświadczeni ludzie mówią: 
gdy ci Pan Bóg nie pobłogosławi to 
wszystko jest daremne! 
• Naszym celem, starszych, chorych 
oraz młodych, wszystkich ludzi jest żyć 
dalej po życiu ziemskim! Pan Jezus nam 

to obiecał! Ojciec Niebieski jest miło-
sierny dla wszystkich i czeka na nas! 
• Inwestujmy w rozwój duchowy. 
Oczywiście nie możemy zapominać 
o ciele, ale bez przesady! Nie zapomi-
najmy o duszy, bo to ona przetrwa i ni-
gdy nie umrze! 
• Zaczerpnijmy z mądrości Krzyża! 
Prochem jesteśmy! Żyjmy bardziej Du-
chem! 
• Usiłujmy zrozumieć, co jest Drogą 
Pana? Bądźmy Jemu posłuszni i za-
wierzmy Mu! 
• Dostatek materialny w życiu czło-
wieka jest trudny, bo często oddala od 
Boga, gdy człowiek się nie pilnuje! 

cd. na str. 3 • 

Gazeta 
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ŚNIŁO MI SIĘ,ŻE... 

Czas oczekiwania na przejście przez 
krajową drogę prowadzącą przez nasze 
Sławięcice zwiększył się od ubiegłego 
roku z 3 godzin do 6 godzin. Ludzie nie 
wytrzymują tak długiego stania i przy-
noszą sobie z domu rozkładane krzeseł-
ka. Nieco szczuplejsi radzą sobie lepiej, 
ponieważ do sklepu przedostają się pod 
ulicą rurą kanalizacyjną korzystając 
ze studzienki na placu OSP. Rurą jest 
brudniej, ale szybciej... Mieszkający 
obok mostu na kanale, rozwiązali pro-

blem i przekraczają strasznie ruchliwą 
ul. Sławięcicką - pod mostem... 

Skończyły się w całej Polsce kolej-
ki do lekarzy specjalistów. Nareszcie 
zreformowano całą Służbę Zdrowia. 
Pieniędzy wystarczyło na wszystko. Le-
karze specjaliści reklamowali się w ga-
zetach, roznoszono ulotki po domach. 
Niekiedy przed gabinetami stawiano 
dorabiających studentów, którzy zachę-
cali do skorzystanie z bezpłatnych porad 
i badań... Wszyscy byli zadowoleni... 

No i stało się! Decyzją Rady Mini-
strów z 12.12.12 roku Sławięcice po-
łączyły się z sąsiednim miasteczkiem 
Ujazdem Śląskim. Powstało nowe mia-
sto o nazwie SŁAWIĘCICE-UJAZD. 

Symulacje finansowe wykazały, że 
nowa gmina da sobie radę ze wszyst-
kimi zadaniami, jakie do niej należą. 
Dzień po ogłoszeniu tej decyzji poda-
no w radio, że w Wolnej Strefie Eko-
nomicznej nowej gminy, przy węźle 
autostradowym „Olszowa" potężne 
inwestycje rozpoczynają koncerny 
Samsung, Sony, Mercedes, Fiat i Texas 
Moczygemba Company... 

Były Święta Bożego Narodzenia, 
a każdy bał się o tym mówić, ponie-
waż mógłby zostać oskarżony o nieto-
lerancję... Dopiero wujek Józek trochę 
sobie wypił i zaczął dosłownie krzyczeć 
na całe gardło na ulicach: „Ludzie, czy 
wyście powariowali! Czego wy się bo-
icie, przecież Sam Pan Bóg przyszedł 
do nas!" 

Śnił: Gerard Kurzaj 

Z Niemiec nadszedł list... 
Szanowni Czytelnicy 

„Gazety Sławięcickiej" 
Pozwólcie Państwo, że podzielimy 

się kilkoma słowami refleksji na te-
mat naszych międzynarodowych spo-
tkań piłkarskich „oldbojów", które od 
wielu już lat organizowane są w Sła-
więcicach, a niekiedy i w Niemczech. 
Zaczęło się to w latach 1993 i 1994 
roku w Mannheim, gdzie byli zawod-
nicy ENERGETYKA SŁAWIĘCICE 
mieszkający w Niemczech, rozegra-
li dwa mecze przeciwko tutejszemu 
zespołowi „oldbojów" SC Rot Weiss 
Mannheim-Rheinau. I tam wtedy po-
wstała propozycja udziału tej drużyny 
w spotkaniach piłkarskich w Sławięci-
cach. Do pierwszego spotkania doszło 
w 1996 roku. Na sławięcickim stadio-

nie przy ulicy Sadowej, świadkami tego 
sportowego pojedynku byli również 
Ślązacy z Teksasu na czele z naszym 
przyjacielem ks. Franciszkiem Kurza-
jem, ich duszpasterzem. Od tego uda-
nego spotkania postanowiliśmy, aby 
takie rozgrywki organizować co dwa 
lata. Zawsze wtedy, gdy w Sławięcicach 
organizowany jest z wielkim rozma-
chem FESTYN KIERMASZOWY. I tak 
się dzieje od kilku lat. W roku 2011 
doszło również do pierwszego spotka-
nia na terenie Niemiec, w Mannhe-
im. Cieszymy się bardzo, że poprzez 
te sportowe spotkania na boisku oraz 
„poza boiskiem" możemy praktycz-
nie budować „przyjacielskie mosty" 
pomiędzy mieszkańcami naszych kra-
jów. W ostatnich latach te piłkarskie 

mecze włączono do programów festy-
nów osiedlowych, co nas bardzo cieszy 
i mobilizuje. Nasza drużyna to „zbie-
ranina" byłych slawięcickich piłkarzy 
mieszkających w rożnych zakątkach 
Niemiec. W tych spotkaniach od 1993 
do 2012 roku łącznie udział wzięło aż 
54 piłkarzy. Najstarszym jest obecnie 
Karol Kubitzki z Paderborn, a Werner 
Nahlik, Eugen Harnus, Janek Bonk, Ja-
nek Klose i Józef Kapolka brali udział 
we wszystkich spotkaniach. 

Ostatnie spotkanie, które odbyło się 
w maju 2012 roku w Sławięcicach, bę-
dzie długo i mile wspominane przez 
nas wszystkich. 

Za cały bogaty dwudniowy program 
(przejazd statkiem, wspólny obiad, 
zwiedzanie zabytkowej „willi", hoteli 
Hugo i Villa Vanilla) naszym kolegom 
z Polski bardzo dziękujemy. 

Dziękujemy za wieczór przy smacz-
nym grillu. Bardzo dziękujemy żonom 
wszystkich organizatorów i zawodni-
ków, ponieważ wiemy, iż to one w więk-
szości wszystko pięknie przygotowały. 

Przy okazji życzymy wszystkim na-
szym przyjaciołom z Polski Wesołych 
Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku! 

Do zobaczenia za jakiś czas na zielo-
nej murawie stadionu w Sławięcicach! 

Piłkarze i uczestnicy spotkania 
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X Sławięcickie 
Spotkanie Adwentowe 

Już 10 lat minęło, jak jeden sen 
Wiele się u nas działo, o tym wiesz. 
Wesoło, gwarno było, niejeden raz, 

Gdy na spotkania wspólne nadszedł czas. 

Parodia piosenki z filmu „Czterdzie-
stolatek" zainaugurowała X Sławięcic-
kie Spotkanie Adwentowe, które odbyło 
się 09.12.2012 r. w auli Zespołu Szkół 
nr 3 im. Mikołaja Reja. Rocznica była 
zacna, dlatego dyrektor szkoły rozpo-
czął od podziękowań dla wszystkich 
współorganizatorów i sponsorów, dzię-
ki którym już 10. raz Zespół Szkół Nr 
3 w okresie adwentowym wita w swoich 
progach wielu mieszkańców naszego 
miasta. Kupując fanty, ciasta upieczo-
ne przez rodziców, stroiki i kartki wła-
snoręcznie wykonane przez naszych 
uczniów włączyli się w dzieło pomocy 
dla najbardziej potrzebujących wspar-
cia finansowego uczniów Zespołu. 

Przygotowywane od 10 lat spotkania 
wpisały się w tradycję szkoły, dlatego 
pierwsza część poświęcona była wspo-
mnieniom. Motto: „Powróćmy jak za 
dawnych lat", pozwoliło na przywoła-
nie najciekawszych fragmentów wystę-
pów artystycznych, które związane były 
z określonym spotkaniem. 

„Przemiany", „Ruch, rekreacja, 
sport", „Z kulturą przez wieki", „Dziel-
my się miłością", to tylko niektóre hasła, 
które towarzyszyły nam przez te lata. 
Odeszli już uczniowie wówczas wystę-
pujący, ale na to szczególne jubileuszo-
we spotkanie przyjechali do Sławięcic, 
by jeszcze raz wspólnie się pobawić 
i przypomnieć mieszkańcom miasta. 
Śpiewali, tańczyli, odgrywali scen-
ki teatralne i kabaretowe. Kolejny raz 

wzruszali lub rozbawiali. Tegoroczne 
spotkanie odbywało się pod hasłem „To 
my, Zespół Szkół Nr 3". Każdy kierunek 
mógł się zaprezentować poprzez dowol-
ną formę. Klasy liceum z przedmiotami 
policyjnymi weszły z ostrym przytu-
pem, ponieważ rozpoczęli od musztry 
paradnej, co spotkało się z dużym za-
ciekawieniem zebranych gości. 

To, że do swojego przyszłego zawodu 
potrafią podejść z humorem i dystan-
sem, udowodnili poprzez zaśpiewaną 
i wytańczoną piosenkę „Chłopcy rada-
rowcy". Klasy Technikum Ekonomicz-
nego ubawiły wszystkich scenką kaba-
retową „W biurze paszportowym". 

W meandry chemii wprowadzili nas 
uczniowie I klasy Technikum Chemicz-
nego, którzy ciekawymi eksperymen-
tami zaintrygowali gości, zwłaszcza 
maluchy, które z wypiekami na twarzy 
śledziły wybuch wulkanu, krzepnącą 
pianę i inne cuda. Na uznanie zasłu-
żyła młodzież Technikum Organizacji 
Reklamy, która przygotowała projekty 
banerów, zaproszeń i reklam oraz wy-

się w dymach i błyskach z wielkim wor-
kiem prezentów. Najbardziej wycze-
kiwana jednak chwilą było losowanie 
głównych nagród. Tablet, odkurzacz, 
bon do zrealizowania w sklepach CCC, 
bon na usługę stomatologiczną w ga-
binecie Medico-dent, bony na zabiegi 
w gabinecie rehabilitacyjnym w Reń-
skiej Wsi oraz inne nagrody przycią-
gały uwagę zaproszonych gości. Emocji 
było sporo. 

X Sławięcickie Spotkanie Adwento-
we przeszło do historii. Liczymy jed-
nak, że kolejne spotkają się z ciepłym 
przyjęciem tak jak zawsze! 

konywała zdjęcia ze św. Mikołajem. 
Technikum Spedycyjne przygotowało 
scenkę „Lekcja spedycji" z przymruże-
niem oka. 

Dzieci jak zwykle doczekały się spo-
tkania ze św. Mikołajem, który pojawił 

Z okazji zbliżających się Świat Bo-
żego Narodzenia życzymy pokoju, 
miłości, Błogosławieństwa Bożego, 
suto zastawionego stołu i pięknych 
prezentów. 

Jolanta Hyla 
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Wieści z Zespołu 
Szkół Miejskich nr 4 

Co ciekawego wydarzyło się w szko-
le w ostatnim czasie? Zakończyliśmy 
udział w projekcie „Edukacja ku Przy-
szłości", którego organizatorem było 
Regionalne Centrum Rozwoju Eduka-
cji w Opolu. Projekt współfinansowany 
był przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W szkole zajęcia odbywały się w mie-
siącach od kwietnia do maja i realizo-
wane były tematy: 

1. „Wpływ mediów na nasze życie" 
prowadzone przez panią Agnieszkę 
Adamiak. Uczestniczyli w nich ucznio-
wie klasy drugiej gimnazjum. 

2. „Przyszłość wśród liczb" - dla 
uczniów klasy pierwszej gimnazjum. 
Zajęcia prowadziła pani Anna Burzan. 

3. „Chemia wokół nas" - dla uczniów 
klasy piątej pod kierunkiem pani Mał-
gorzaty Witczak. 

4. „W świecie dźwięków" - z ucznia-
mi klasy czwartej pracowała pani Anna 
Pawłowicz. 

5. „Doświadczenia z wodą" - zajęcia 
realizowane w klasie drugiej przez pa-
nią Małgorzatę Pyrsz. 

Łącznie w zajęciach uczestniczyło 
ok. 70 uczniów ze szkoły podstawowej 
i gimnazjum. 

Jednym z ostatnich etapów realiza-
cji projektu był w październiku wyjazd 
uczniów na zajęcia do Opola. Zajęcia 
były bardzo interesujące. Nasi ucznio-
wie aktywnie w nich uczestniczyli. 
Było to dla nich duże przeżycie. Mieli 
możliwość obejrzeć i popracować na 
urządzeniach, którymi szkoły jeszcze 
nie dysponują. Na uwagę zasługuje bar-
dzo dobra organizacja zajęć, ponieważ 
uczniom został zapewniony transport 

na koszt organizatora, który także za-
dbał o poczęstunek dla dzieci. 

Uczestnicząc w projekcie, szkoła na-
sza uzyskała certyfikat „Szkoły otwartej 
na nowoczesne technologie informa-
cyjno-komunikacyjne." 

Od grudnia rozpoczęliśmy realizację 
innego projektu, także współfinansowa-
nego przez Unię Europejską pt. „Indy-
widualizacja nauczania w klasach I-III". 
W ramach tego projektu będą odbywały 
się następujące zajęcia: 

1. Zajęcia dla dzieci ze specyficzny-
mi trudnościami w czytaniu i pisaniu, 
w tym także zagrożonych ryzykiem 
dysleksji. Prowadzącą zajęcia będzie 
pani Sabina Klyta. 

2. Zajęcia logopedyczne dla dzieci 
z zaburzeniami rozwoju mowy. Zajęcia 
prowadzi pani Jolanta Mrochen. 

3. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci 
z wadami postawy, którą prowadzi pan 
Dawid Napieracz. 

4. Zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia uczniów szczególnie uzdolnionych 
artystycznie. Prowadzącą zajęcia jest 
pani Ilona Szafarczyk. 

Mamy nadzieje, że zajęcia spełnią 
pokładane w nich nadzieje i przyczynią 
się do uzyskania wyższych wyników 
w nauce przez uczniów, którzy w zaję-
ciach będą uczestniczyć. 

Uczniowie klasy trzeciej gimnazjum, 
w miesiącach październik-listopad 
uczestniczyli pod opieką wychowaw-
czyni, pani Anetty Masalskiej i pani 
Bożeny Niedziałkowskiej, w projekcie 
„Ulicznik", którego organizatorem był 
Miejski Ośrodek Kultury. W ramach 
tego programu odbywały się zajęcia 
taneczne, plastyczne, seans filmowy, 

spektakl teatralny, dyskusje. Zajęcia 
były również bardzo atrakcyjne dla 
gimnazjalistów, których nie trzeba było 
specjalnie zachęcać do wyjazdu na nie. 

Odnotowaliśmy także sukces spor-
towy. Reprezentacja chłopców szkoły 
pod kierunkiem pana Dawida Napie-
racza w Halowym Turnieju Piłki Noż-
nej zajęła w eliminacjach powiatowych 
I miejsce i uczestniczyć będzie w finale 
wojewódzkim. Gratulujemy i życzymy 
powodzenia. Dziewczęta, pod kierun-
kiem pana Pawła Wietrzykowskiego, 
w tymże turnieju zajęły III miejsce 
w eliminacjach powiatowych. Również 
i nauczycielowi i dziewczętom gratulu-
jemy III miejsca. 

W piątek, 9 listopada w Sławięcicach 
miały miejsce obchody ku czci św. Mar-
cina. Uroczystość zaczynała się o 17.00 
spektaklem w kościele pod wezwaniem 
św. Katarzyny w Sławięcicach, następ-
nie pochodem z lampionami prowa-
dzonym przez św. Marcina na koniu -
dzieci przeszły na plac szkolny, gdzie po 
wspólnych śpiewach przy ognisku na-
stąpił poczęstunek słodkimi rogalami. 

Patronat nad uroczystością objęli: 
Proboszcz parafii, nauczyciele z ZSM 
nr 4 i Publicznego Przedszkola nr 18 
z osiedla Sławięcice - przy wsparciu 
OSP Sławięcice, Towarzystwa Przyja-
ciół Sławięcic oraz Cewe Color. 

W obchodach gościnnie uczestni-
czyli uczniowie i nauczyciele z PSP nr 9 
z K-Koźla, którzy przyczynili się do za-
początkowania tej tradycji na sławięcic-
kiej ziemi. Podczas tej uroczystości naj-
młodsi uczestnicy przynosili zabawki-
,słodycze i artykuły szkolne. Podarunki 
te zostały przekazane dzieciom z Domu 
Dziecka w K-Koźlu. 

Jak zwykle, zapraszamy do odwie-
dzania naszej strony internetowej www. 
zsmnr4kkozle.pl - gdzie opublikowa-
nych jest więcej informacji z życia szko-
ły wraz z obszernym materiałem zdję-
ciowym. 

Wieści zebrał M. Dąbrowski 
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Wiadomości z Miejsca Kłodnickiego 

Korona dożynkowa w Miejscu Kłodnickim 
była równie piękna jak ta w Sławięcicach 

Witamy serdecznie wszystkich czy-
telników Gazety Sławięcickiej. Po-
dobnie jak w poprzednich wydaniach 
Gazety Sławięcickiej, tak i dziś chcie-
libyśmy podzielić się z Wami naszymi 
nowinkami: 
• 30 września odbyły się coroczne do-
żynki. W naszym Kościele znalazła się 
przepiękna korona wykonana przez 
mieszkańców Miejsca Kłodnickiego. 
Przyozdobiono również całe osiedle. 
• Obchodziliśmy kiermasz, czyli rocz-
nicę poświęcenia naszego kościółka 
pod wezwaniem Matki Bożej Królowej 
Wszechświata. 
• Dużo działo się wokół naszej ka-
pliczki. Na początku strażacy ścinali 
gałęzie zagrażające bezpieczeństwu, na-
stępnie firma pana Zimona zrobiła fun-
damenty i zamontowała nowy płot. Te-
raz wszyscy wspólnie możemy cieszyć 
się nowym ogrodzeniem wokół Domu 
Pogrzebowego. 
• Na terenie strażnicy OSP, tuż przy 
budynku gospodarczym postawiono 
blaszaną wiatę i wykonano zadaszenie 
nad miejscem, gdzie często spotykamy 
się przy pieczeniu kiełbasek. 
• Po roku przygotowań do wspólnoty 
ministrantów w naszej miejscowości 
dołączył Patryk Kapica. Życzymy Patry-
kowi wytrwałości i radości wynikającej 
z tej ważnej funkcji. 
• Pod koniec listopada odwiedził nas 
nasz ks. Biskup Ordynariusz Andrzej 
Czaja. Odprawił w naszym kościele 
uroczyste nabożeństwo. W całej uro-

czystości wzięły udział nasze poczty 
sztandarowe. Był to wielki dzień dla ca-
łej naszej wspólnoty. 
• Rada Osiedla Miejsce Kłodnickie 
zakupiła do naszej świetlicy nowy tele-
wizor LCD marki LG. Mamy nadzieję, 
że będzie służył mieszkańcom jak naj-
dłużej. 
• Niebezpieczna jest ulica Szpaków 
w Miejscu Kłodnickim. W pamięci 
mamy wakacyjny wypadek na naszym 
osiedlu, któremu uległa mała dziew-
czynka na rowerze. Pędzące TIR-y 
przejeżdżają przez naszą miejscowość 
w zawrotnym tempie, powodując 
zniszczenia w budynkach i zagrażając 
mieszkańcom. Rada Osiedla wielo-
krotnie próbowała wywalczyć znaki 
ograniczające prędkość oraz ustawie-
nie fotoradaru. Zawsze w odpowiedzi 
otrzymywaliśmy odmowę i mówiono 
nam, że jeśli chcemy, to możemy sami 
z pieniędzy Rady Osiedla dokonać za-
kupu. Ale przecież to nie jest zadanie 
Rady Osiedla! 
• W ostatnim czasie odbyły się u nas 
wybory do Rady Osiedla Miejsce 
Kłodnickie. Marzy nam się, aby nasze 
poczty sztandarowe częściej uczestni-
czyły we wszystkich uroczystościach 
parafialnych. 

Wszyscy cieszymy się z nowego ogrodzenia 
przy naszym Domu Pogrzebowym 

• Myślimy o spotkaniu Rad Osiedlo-
wych z Miejsca, Sławięcic, Cisowej 
i Lenartowic w celu wspólnych działań 
związanych ze staraniami o rozpoczęcie 
budowy tak ważnej dla nas wszystkich, 
północnej obwodnicy miasta. 

• Przygotowujemy się do wizyty świę-
tego Mikołaja na naszym Osiedlu. Nasi 
milusińscy już nie mogą się doczekać 
jego odwiedzin. 

Na zakończenie chcielibyśmy życzyć 
wszystkim parafianom i mieszkań-

Przewodniczący Zarządu Osiedla Miejsce 
Kłodnickie na kadencję 2012-2016 Jan Schoengart 

com Miejsca Kłodnickiego radosnego 
oczekiwania na przyjście Pana, a także 
owocnego przeżywania Świąt Boże-
go Narodzenia i szczęśliwego Nowego 
Roku! 

Wiadomości zebrała 
na początku grudnia: ANNASZ. 

Przewodniczący Zarządu 
Osiedla - Jan Schoengart 

W skład nowej Rady Osiedla 
weszli: Alicja Jędrzejczyk 
Marcin Murawski 
Urszula Z imoń 
Janusz Jantos 
Mirosław Mikosiński 
Kornelia Kurzaj 
Ewa Warzecha 
Irena Wolnik 
Maria Masztalerz 
Edyta Gasz 
Małgorzata Wilk 
Karina Szengart 
Zygfryd Warzecha 
Natalia Murawska. 
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Nasz album 
Przypominamy naszym Czytelni-

kom, że ciągle jest dostępny piękny 
album KOŚCIÓŁ ŚW. KATARZYNY 
ALEKSANDRYJSKIEJ W SŁAWIĘCI-
CACH. Wydawnictwo powstało stara-
niem Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic 
przy finansowym wsparciu Gminy Kę-
dzierzyn-Koźle. Jest to praca dwuję-
zyczna w języku polskim i niemieckim. 
Znajdziemy tam unikalny opis starań 
0 budowę tej świątyni autorstwa ówcze-
snego proboszcza Sławięcic Amanda 
Droni. Poznamy szczegóły z lat budowy, 
czyli z okresu 1864-1869. Zachwycą nas 
niezwykłe, kolorowe fotografie zawarte 
w opracowaniu. Album jest świetnym 
1 pouczającym prezentem na wszyst-
kie okazje. Specjalnie wydrukowano 
większą ilość egzemplarzy, po to, aby 
to ważne opracowanie mogło znaleźć 
się w każdej biblioteczce. Zapraszamy. 
Proszę pytać u członków Towarzystwa 
Przyjaciół Sławięcic (telefon w stopce 
gazety) oraz na naszej plebanii. 

Redakcja 

Kościół Naszym Domem 
Dbajmy o Niego 

W październiku br. odbyło się spo-
tkanie ks. Proboszcza z osobami koor-
dynującymi sprzątanie i dekorowanie 
kościoła. Po burzliwej dyskusji na te-
mat: „Jaki jest najlepszy sposób lub pa-
tent na sprzątanie naszej sławięcickiej 
świątyni?" grupa zebranych nie znala-
zła niestety złotego środka. 

Obecny system przygotowywania 
świątyni oparty jest na dobrowolnych 
pracach według grafiku ulic naszej pa-
rafii przygotowanym w taki sposób, 
aby zgromadzić jak najliczniejszej gru-
pę osób. Wynika z niego, że na każdą 
z ulic w roku przypadają 3 lub 4 sobo-
ty, w czasie których możemy wspólnie 
przeprowadzić prace porządkowe. 

Niestety, coraz częściej zdarza się, 
że do tych prac zgłaszają się dwie, cza-
sami trzy osoby, co powoduje, że za-
równo czas, jaki trzeba poświęcić na 
wysprzątanie świątyni jak i wysiłek, 
który muszą włożyć jest sporym obcią-
żeniem. 

A przecież są to takie same prace, ja-
kie wykonujemy w domu: zarówno te 
proste jak i te wymagające większego 
wysiłku. Dlatego do pomocy zachęca-
my zarówno osoby młode jak i star-
sze. Do pewnych prac potrzebni są też 
mężczyźni (trzepanie ciężkich chod-
ników, noszenie wody, itp.), więc ich 
obecność jest również mile widziana. 

Tradycyjnie przy okazji sprzątania 
składamy się na tzw. „kwiaty" Pod 
tym hasłem kryją się również i inne 
wydatki związane z czystością i wy-
strojem naszego kościoła. Tygodnio-

wy wydatek na ukwiecenie kościoła 
to średnio 120 zł (oczywiście jest to 
zależne od pory roku lub przypada-
jącej uroczystości). Przy oszczędnym 
gospodarowaniu udaje się nam z tych 
pieniędzy zakupić również środki 
piorące, artykuły czyszczące, konser-
wujące, tkaniny dekoracyjne, zielone 
gąbki do ułożenia kwiatów, wstążki, 
gipiury, a także uzupełniać kolekcję 
wazonów, naczyń do kwiatów, osło-
nek do donic, z tych pieniędzy szyje 
się systemem gospodarczym nakrycia 
na ołtarze lub kupuje oryginalne ob-
rusy. Również z tych naszych składek 
„kwiatowych" corocznie wzbogaca-
my nasz stół dożynkowy - dokupu-
jąc produkty. Ostatnio wspólnie z ks. 
proboszczem kupiliśmy 30-metro-
wy chodnik, który będzie służył do 
uświetnienia wyjątkowych uroczysto-
ści w naszym kościele. Ten wydatek 
również pokryto prawie w połowie 
z tych składek. 

Cieszymy się bardzo, że tak to funk-
cjonuje, ale zarazem bardzo prosimy 
zaplanować swój czas tak, aby według 
podanego harmonogramu nie zapo-
minać, a wręcz zachęcać (szczególnie 
młodych parafian) i przypominać so-
bie nawzajem po sąsiedzku o tym ma-
łym sobotnim obowiązku wobec na-
szej pięknej świątyni. A pamiętając, że 
Nasz Kościół to Nasz Dom weźmy so-
bie wszyscy do serca, że należy o niego 
wspólnie dbać. 

Zainteresowani czystością 
naszej świątyni 

HALO... HALO... 
NOWI MIESZKAŃCY SŁAWIĘCIC! 

Wiemy, że co najmniej kilkanaście nowych osób związało się już na stałe z naszą miejscowością w roku 2012. Cieszymy 
się bardzo, że do nas przybywacie! Nie martwcie się za bardzo... Dobrzy ludzie tu mieszkają. Niektórzy od pokoleń, inni od 
kilku lat, a jeszcze inni od wczoraj tak jak Wy. Próbujemy, między innymi poprzez niniejszą gazetkę stworzyć tutaj dobrą 
atmosferę życia dla wszystkich. Nie mamy może jeszcze w Sławięcicach wszystkiego tego co tutaj powinno być, ale powoli 
być może się to zmieni. Popatrzcie jaki mamy wspaniały park, jaką ciekawą historię, ile nowych restauracji i hoteli u nas się 
teraz otwiera. Przyjrzyjcie się proszę naszej niezwykłej świątyni św. Katarzyny i zabytkom, które są w jej pobliżu... A jakie 
świetne i dobre szkoły mamy w naszym osiedlu... 

Życzymy wszystkim nowym Naszym Sąsiadom wszelkiego Dobra w Nowym Roku! 
Gdyby pojawiły się jakieś pytania to zapraszamy do Towarzystwa PrzyjaciółSławięcic. Kontakt w stopce naszej gazetki. 
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Po Śląsku Gody na karku 
Jeszcze jyno połra godzin i do kupy 

siednymy do wilijy. Szkrobiymy sie po 
go wie i myślymy - eli już momy wszyst-
ko fertig. 

Choinka stoi już jak malowanoł. Wy-
pucowany kożdy kąt na wysoki glanc. 
Wonoił piernikami, a keksy, kołocze, 
strucle i inksze ciasta popieczone. Mak 
na makówki pomelony. 

We wodzie topią sie harynki, mo-
czy sie groch, konopie na siymiyniot-
ka, grziby, a tyż piernik i wszystky inny 
dobroci, co przidom do mołczki. Ino 
jeszcze karp wesoło sie pluskoł we wan-
nie, bo niy wiy borok, co go czekoł. Tela 
tygo sie szykuje, iże cza byndzie drugi 
stoł dostawić... 

Aha! No i jeszcze ta pogoda: Żeby 
boło fajnie, bez marasu, nołlepie tak ino 
do - 10°C i moc biołego śniega. Ale czy 
tyż kołżdi z nos przi tym uwijaniu po-
myśloł, co jest najważniejsze, po co i na 
co to wszystko robiymy. Czy zdonżoł 
już sie pojednać z Panym Bogym. Bo 
przeca trza to Boże Dzieciontko z czy-
stym sercem przyjonć, a tyż ugościć we 
familyji. 

Tu przypominoł mi sie opowieść 
z „Bojek Śląskich" Marka Szołtyska -
„O Zbóju Achimie Madyju", co miysz-
koł kole Glywic. Tyn Achim nikaj niy 

robioł, ino gorzoła pioł i zbójowoł. 
Okrołdoł kogo umioł, a niykedy i jakoł 
studoła podpołloł. I tyn Achim Madyj 
tyż roz we sobotnio! noc wkrodł sie 
do kościoła. Tam mioł ciepło i cicho, 
napioł sie mszalnego wina i usnoł na 
skrzyni za oltołrzym. Rano łobudzioł 
go farorz takym kołzaniym: Kery za 
życioł cyganioł - byndzie sie w pie-
kle w gnojowce tołplać. Kery za życioł 
przeklinoł - byndzie mioł boloki na 
jynzyku. Kery za życioł nic roboty sie 
niy chytoł - tyn byndzie na chasioku 
miyszkoł. Wto w piontek miynso jołd 
- byndzie mioł chrobotki w brzuchu. 
Wto niy chodzioł do kościoła - diołbły 
byndom mu szłapy przipołlać. Noj-
wiynkszom torturom byndzie „Ma-
dejowe łoże" Na ty łoże trefią wielky 
grzyszniki, takie jak tyn zbój Joachim 
Madyj - pedzioł farorz. Jest to łoże ze 
żelazoł. Grzysznik byndzie na nim le-
żoł po nagu, a pod spodkym diołbły 
bydom hajcować i piyc tygo grzysznika 
we wielkich mynkach. Jak złoziyj Ma-
dyj usłyszoł to kołzaniy, tak sie zlonkł 
i wzioł se do sumiynioł, iże przestoł 
pić i źle czynić i do końca swojygo 
życioł żoł jak pobożny pustelnik. Bez-
majś jeszcze dzisiej diołbły trzymajom 
to madejowe żelazne łoże dlo inkszych 

grzyszników, kerych na Ślonku nikaj 
niy brakuje. 

Pomimo, iż mamy święta tuż, tuż nie 
dajmy się do końca zwariować w tych 
przygotowaniach, a przeżyjmy ten świą-
teczny czas „po Bożemu". Oczywiście, 
przeczytajmy tę śląską opowieść z przy-
mrużeniem oka... 

Irka 

Słowniczek 

Za bołzna - żartować z kogoś 
Komorom mieszkać - wynajmo-
wać lokum 
Nawalić komuś - zbić kogoś 
Sztiglować sie - szykować się 
Szkarboły - stare buty 
Chowcie sie - trzymajcie się 
Wiela je - która godzina 
Ale wonioł - ale pachnie 
Ponknij sie - przesuń się 
Być w druku - w niepewności, pod 
naciskiem 
Kali sie - idzie na deszcz 
Gańba żrać - wstydzić się 
Szuchwant - kłamca 
Nasztalować - nastawić 

Zwroty i słówka wysznupała 
Irka Kw o czata 

SŁAWI ĘCICKI SYLWESTER POD GWIAZDAMI ^ 
Z najszczerszą radością zapraszamy Państwa na S y l w e s t r a p o d g w i a z d a m i , 

j edynego w s w o i m rodzaju, k tórego będziemy mogl i przeżywać 
w gronie najbliższych n a m ludzi. Zabawę zaczynamy na placu „KOŁO KRZYŻA" 

o godzinie 2 3 : 0 0 dnia 31 g r u d n i a 2 0 1 2 i z a m i e r z a m y się bawić do n a s t ę p n e g o roku! 

Jak co roku, tradycyjnie j u ż będziemy się bawić przy świetne j muzyce, 
a że dobrych tancerzy w Sławięcicach nie brakuje , t o i zabawa będzie przednia . 

O p ó ł n o c y w p r o w a d z i m y Państwa w Nowy Rok pokazem sztucznych ogni, a od s a m e g o 
początku będziemy częstowali chętnych gorącym n a p o j e m na rozgrzanie t e m p e r a m e n t ó w . 

Jakie życzenia złożycie Państwo sąs iadom na 2013 rok? D a j e m y W a m czas d o namys łu . 
Za kilka dni będziecie mieli okaz ję przekazać j e sobie n a w z a j e m . 

G o r ą c o zaprasza organizator, czyli: 
Rada Osiedla Sławięcice 

A w trakcie ferii zimowych 2013 zaprosimy wszystkie dzieci na zajęcia, 
które zostaną specjalnie dla nich zorganizowane przez Radę Osiedla. 

WYPATRUJCIE PLAKATÓW - TAM BĘDĄ SZCZEGÓŁY! 
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• 9 września 2012 roku pięć osad ka-
jakowych wyruszyło w I Polsko-Cze-
skim Kajakowym Maratonie Odrzań-
skim. Nasze osady mocno wiosłowały 
zajmując czołowe miejsca. W katego-
rii K2 P. Tokarczyk, R. Wencel zajęli 2 
miejsce; P. Orłowski, S. Sobociński - 3; 
M. Podgórzec, P. Orłowski - 4; J. Stań-
czyk, P. Kozak - 6. W kategorii mix - 4 
miejsce wywalczyli J. Folek, M. Tołocz-
ko. Pokonany dystans to 41,5 km. Gra-
tulacje i szczery podziw za takie wiosło-
wanie. 
• 14 września 2012 roku młodzież klas 
technikum spedycyjnego uczestniczyła 
w wycieczce do Wyższej Szkoły Logi-
styki w Poznaniu. Pomimo wczesnej 
pory, kiedy ruszył autokar (4 rano) 
humory dopisywały. Rozpoczęliśmy 
od zapoznania się z dorobkiem i ofer-
tą uczelni. Potem mogliśmy wysłuchać 
interesujących wykładów „Transport 
multimodalny", „Logistyka w praktyce", 
Pył wulkaniczny a logistyka". Następnie 
udaliśmy się do Krajowego Laborato-
rium RFID, gdzie mogliśmy zapoznać 
się z mechanizmami identyfikacji pro-
duktów, systemami kodów kreskowych. 
Ostatnim punktem naszej wycieczki 
było zwiedzanie firmy STILL. Na żywo 
mogliśmy zobaczyć jakie prace potra-
fi wykonać sprzęt tam produkowany. 
Dużym szokiem była dla nas informa-
cja, iż jeden z prezentowanych wózków 
widłowych jest do kupienia bagatela za 
12 tys. euro (netto). Postanowiliśmy 
przemyśleć ewentualne kupno w dro-
dze powrotnej. 
• Od 2001 roku 26 września obcho-
dzimy Europejski Dzień Języków. Eu-
ropa może się poszczycić niezwykłym 
bogactwem językowym - posiada 23 
języki urzędowe, a na jej terytorium 
istnieje ponad 60 lokalnych wspólnot 
posługujących się językami regionalny-
mi lub językami mniejszości. Również 
i my uczciliśmy to święto, przeprowa-

dzając zintegrowane lekcje wszystkich 
języków obcych. 
• 1 października spedytorzy i eko-
nomiści wyruszyli na dwudniową wy-
cieczkę do Wiednia na zaproszenie 
firmy Walter. Mieliśmy okazję poznać 
dużą firmę, porozmawiać z pracow-
nikami, a niektórzy już załatwili sobie 
pracę po zakończeniu szkoły. Aktualnie 
P. Całka pracuje w firmie podczas mie-
sięcznej praktyki zawodowej. 
• Kolejny rok, kolejna akcja poboru 
krwi. Tym razem krew oddało 18 ho-
norowych dawców. Dziękujemy Wam 
za ten dar. 
• 9 października 2012 r. odbył się 
wewnątrzszkolny etap II Powiatowe-
go Konkursu Recytatorskiego. Przy-
stąpiło do niego 5 recytatorów, którzy 
przygotowali wybrany wiersz Wisławy 
Szymborskiej. Najpiękniej deklamowa-
ły dziewczęta z II policyjnej J. Kulik, 
N. Ignacy. 
• 16.10.2012 r. 42 uczniów oraz 4 
opiekunów wybrało się na wyciecz-
kę do Wrocławia na międzynarodowy 
mecz towarzyski Brazylia - Japonia. 
Zobaczyliśmy na żywo najbardziej uty-
tułowaną reprezentację w historii piłki 
nożnej - Brazylię oraz wielokrotnego 
mistrza Azji - Japonię, a po murawie 
biegały największe gwiazdy współ-
czesnej piłki: Kaka, Neymar, Thiago 
Silva, Shinji Kagawa. Pomimo chłod-
nej i deszczowej pogody atmosfera na 
stadionie była gorąca. Prawie 30 tys. 
widzów głośno reagowało gdy piłkarze 
raz po raz konstruowali składne akcje. 
Mecz zakończył się wynikiem 4-0 dla 
Canarinhos. Nas piłkarzy korciło, żeby 
wybiec i zagrać, ale powstrzymała nas 
ochrona. 
• Jeszcze przed wakacjami, uczen-
nica klasy 2 LOP (obecnie 3), M. Pa-
sek wzięła udział w Ogólnopolskim 
Konkursie na Kartkę z Pamiętnika, 
organizowanym przez Szkołę Języków 

Obcych Glossa. Podczas wakacji komi-
sja ogłosiła wyniki wyróżniając Martę 
dyplomem i upominkami. Serdecznie 
gratulujemy. 
• Zakończył się 3-letni projekt „Part-
nerzy w nauce" realizowany we współ-
pracy z Uniwersytetem Śląskim w Ka-
towicach. Aby zobaczyć, co działo się 
przez te trzy lata, trzeba wejść na stronę 
szkoły www.slawiecice.edu.pl. 
• Nasz Szkolny Klub Przedsiębiorczo-
ści po raz czwarty najlepszy na Opolsz-
czyźnie. Młodzież w praktyce zajmo-
wała się produkcją i sprzedażą pomo-
cy dydaktycznych z chemii. Aż strach 
pomyśleć, co będą produkować i za ile 
nam to sprzedadzą. 
• Pierwszaki z ekonomika i technikum 
chemicznego ciągle gdzieś jeżdżą. Naj-
pierw byli na konferencji naukowej po-
święconej chemii w Tarnowie, a potem 
testowali gaśnice próbując ugasić kilka 
płomieni będąc w jednostce Ratowni-
czej Serwisu Blachownia. 
• Dwóch naszych nauczycieli P. Tokar-
czyk, Sz. Kupka tak dobrze kopało pił-
kę, że 1 grudnia zdobyli srebro w Ogól-
nopolskich Mistrzostwach Nauczycieli 
w halowej piłce nożnej. 
• 7 grudnia odbędzie się finał II Olim-
piady Wiedzy o Polskim i Europejskim 
Rynku Pracy. Wśród 100 finalistów na-
sza szkołę będą reprezentować A. Bury, 
D. Krajczyk, W. Pilik pod opieką B. Kot. 
Gratulujemy i życzymy sukcesów. 
• W grudniu otrzymaliśmy Certyfikat 
Szkoła Odkrywców Talentów - dla pla-
cówki, która przyczynia się do odkry-
wania, promocji i wspierania uzdolnień 
dzieci i młodzieży. Ten zaszczytny tytuł 
nadał nam Ośrodek Rozwoju Edukacji 
z Warszawy. 

Skrzętnie notował, zapisywał, a dzi-
siaj życzy wszystkim Czytelnikom 
Gazety Sławięcickiej - WESOŁYCH 
ŚWIĄT!!! 

Adam Kania 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR. 3 IM. MIKOŁAJA REJA 
W ostatnim czasie 

wydarzyło się u nas: 
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FOTO O K O 

„I znowu ten sławięcicki pałac" 
- powiedzą nasi Czytelnicy. I będą 
mieli rację. Z drugiej strony inna 
grupa naszych Czytelników ciągle 
nam jednak dostarcza różne fotogra-
fie, na których ten niezwykły obiekt 
się znajduje. I za każdym razem jest 
to prawdziwy dokument-świadectwo 
historii. Zawsze przypominamy przy 
takich okazjach, że pałac sławięcicki, 
jeden z największych obiektów tego 
typu na Śląsku rozebrano dopiero 
w latach 70. XX wieku. Niniejszy do-
kument dostarczyła nam pani Graży-
na Marondel. Bardzo dziękujemy! 

W listopadzie 2012 nastąpił osta-
teczny koniec zasłużonego, dawne-
go budynku szkolnego położone-
go w Blachowni, zaraz przy Kanale 
Gliwickim.Pożar strawił praktycznie 
cały budynek. Wielu z nas pamię-
ta, jak dobra to była kiedyś szkoła. 
Ilu z nas uczyło się tam zawodu za-
równo w szkołach zawodowych jak 
i w technikum. Jak piękna tam była 
sala gimnastyczna... Starsi ludzie mó-
wili o tym obiekcie „hala tysięczna" 
Mieściło się tam bowiem jednocze-
śnie ponad 1000 osób. Szkoda... 

Brawo sławięcickie dziewczęta! 
Dzięki Wam mogliśmy się zaopa-
trzyć w świąteczne pamiątki, trady-
cyjne „sianko" na stół wigilijny i oko-
licznościowe świece, wspomagające 
działalność CARITAS. 

Redakcja 

Wigilia 
Wigilia ta sama 

r 7 i w nocy będą mówić 
zwierzęta ludzkim głosem 

Wśród niedorzeczności okrutnego świata 

W domu pachnie lasem 
Wieczór wiary w choinkę 

Opłatkiem rozjaśniony uśmiechem pogodnym 
( )to rzeczywistość niezmienności rzeczy 

Włączeni znów jesteśmy w Boże I la rodzenie 

(Odradzamy się w Wigilii 
fak w liściach na wiosnę w oziminie w polu 

l\azem z kolędą niebieską i różową 

I każde słowo urasta do chwały 
Tworzy światy muzykę i zbawienie 
zwycięstwo Słowa w I lamdzeniu 

fłch Wigilia 
Wyglądamy znaku pierwszej gwiazdy 

Wierzymy w Betlej em z pastuszkami śpiewamy 
nóg się rodzi moc truchleje 

Flora Bieńkowska z „Intencje serca" 

Słowo od seniorów... 
Zarząd Koła Seniorów w Sławięcicach składa wszystkim swoim członkom i sympatykom 

najlepsze życzenia z okazji tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. 
Błogosławieństwo Bożej Dzieciny, dobre zdrowie, optymistyczne myśli każdego dnia 

niech towarzyszą W a m codziennie w całym Nowym Roku 2013. 
W styczniu 2013 roku zapraszamy wszystkich na obchody DNIA BABCI i DZIADKA 

oraz przywitanie Nowego Roku. Dokładniejsze in formac je podane zostaną j a k zawsze 
na specjalnych plakatach. Do zobaczenia! 

Zarząd Koła Seniorów Sławięcice 
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TELEGRAM 
Z radością donosimy że: 

SABINA SKOWRONEK 
i PIOTR GLOMB 

oraz 

DOMINIKA KAWALEC 
i WOJCIECH SZYMCZAK 

stanęli na ślubnym kobiercu 
i złożyli Przysięgę Małżeńską. 

Nowożeńcom serdeczne 
życzenia wszelkiej pomyślności 

i Błogosławieństwa Bożego 
na nowej drodze życia 

składa Redakcja 

Gratulacje 

AAARII .JERZEMU 
KUCHARCZYKOM 

DOROCIE 
I ERNESTOWI MOSZKO 

z okazji 
Złotego Jubileuszu Małżeństwa 
obfitych Łask Bożych i samych 
pogodnych dni na dalsze lata 

wspólnego życia 
życzy Redakcja ^ 

Wsparli finansowo 
druk Gazety Sławięcickiej: 

Książe Kraft 
z u Hohenlohe-Oehringen 

Pan Jan Sgraja 

Pani Małgorzata Szendzielorz 

Państwo Maria i Gerard Kurzaj 

Pani Dorota Kerner 

Państwo Edeitraud i Piotr Parusel 

Pani Renata Polak 

Serdecznie dziękujemy! 
Redakcja 

DZIĘKUJEMY... ^ 
Firmie „TAPROL" S.C. ZAKŁAD PRODUKCJI 

PLANDEK z Ujazdu Śl. 

Księdzu Proboszczowi 
Krystianowi Worbsowi z Pławniowic 

Strażakom z OSP Sławięcice 

za wysiłek związany z awaryjnym przykryciem 
przed zimą zabytkowej „CHATKI SYBERYJSKIEJ" 

Miłośnicy zabytków ze Sławięcic ^ 

KOCHANA PANI EWO! 
SZANOWNY PRZYJACIELU HERBERCIE! 

Nie wymienimy Waszych nazwisk, ale i tak wszyscy Was znają i wiedzą, 
0 kogo chodzi! Niedawno obchodziliście piękne Rocznice Urodzin. Dowiedzieli-
śmy się o niej z ogłoszeń w naszej świątyni J a k wiecie, trudno nam jest w naszej 
gazetce pamiętać o urodzinach wszystkich... Staramy się pisać tylko o tych naj-
starszych. Na razie do nich jeszcze nie należycie! 

Wy jednak, poprzez swoje zaangażowanie w sprawy naszej Małej Ojczyzny 
1 ludzi tu mieszkających jesteście widoczni... 

Tobie, Pani Ewo, dziękujemy, że przemierzasz rowerem ulice naszego osiedla 
i niesiesz pomoc medyczny, pielęgniarską i dobre słowo od tylu już lat, tylu cze-
kającym na Ciebie ludziom! Tobie, Herbert, jesteśmy wdzięczni za to, że nigdy 
nie odmawiasz pomocy, gdy coś ważnego dzieje się w Sławięcicach! 

Chcieliśmy Wam to powiedzieć z okazji tych pięknych Waszych Jubileuszy! 
Niech Dobry Bóg będzie przy Was i Waszych Rodzinach przez dalsze, długie 
lata! 

Może wspólnie uda nam się jeszcze coś dobrego zrobić... 
Redakcja r 

30 grudnia w naszym kościele 
o godz. 17.30 odbędzie się 
koncert kolęd w wykonaniu 
grupy wokalnej „The Nine" 

Zespół usłyszymy także w czasie 
mszy św. o godz. 18.00 

W zeszłym roku w okresie Bożego 
Narodzenia muzycy występowali 

dla Śląskich Teksańczyków w USA, 
gdzie zostali zaproszeni przez 

ks. Franciszka Kurzaja 

Po koncercie oraz po mszy św. będzie 
możliwość nabycia płyty CD 

Serdecznie zapraszymy! 
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GIMNASTYKA 
DLA KOBIET 

w piątki (od 16.11.2012) 
godz. 19.30 

hala sportowa 
Zespołu Szkół nr 3 

w Sławięcicach 

Ruch jest w stanie zastąpić 
prawie każdy lek, 

ale wszystkie leki razem wzięte 
nie zastąpią ruchu. 

Wojciech Oczko 

ZAPRASZAMY 
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FOTO OKO 

Ale to były zacięte rozgrywki pił-
karskie na naszych podwórkach! Trze-
paki świetnie spełniały rolę bramek, 
a prawdziwą piłkę niekiedy zastępo-
wała szmacianka. Największy problem 
był, gdy przypadkowo „poszła" jakaś 
szyba w „familoku". Wtedy biliśmy re-
kordy świata w szybkości opuszczania 
placu. Na zdjęciu chłopaki z dawnej 
ulicy Zawadzkiego (dzisiaj Wróblew-
skiego) w latach 60. XX wieku. Kto się 
rozpoznaje? 

Ale pasztet! Pamiętacie Państwo ten 
pyszny wyrób z tegorocznego festynu? 
To dzieło godne najlepszych restaura-
cji, stworzyli mieszkańcy ul. Dembow-
skiego, Księdza Droni i Puszkina (Mała 
Wieś lub inaczej Kaczy Rynek i okoli-
ce). Nigdzie tego na świecie nie znaj-
dziecie! Brawo! 

Pan Stanisław Pudełek mieszkaniec 
ul. Sadowej w Sławięcicach cieszył się 
z tegorocznego urodzaju grzybów w na-
szych lasach. „Takiego roku dawno nie 
było" - powiedział Pan Stanisław. 

ZAKAZ FAJĆlT 

RAUCH VERBOT 

Przeczytane gdzieś w Czechach... 

Franek powiem Ci krótko: w Polsce 
leko niy ma! Roboty niy ma, pijyndzi 
mało! Nie wiam, jako to bydzie dali. Ale 
wiysz, na gitarze jeszcze grom i niekedy 
coś zaśpiywom. Szkoda, że Stary Kanar 
tam kaj my się kompali jest tak zaroj-
śniony! Ale powiam Ci prołda-joł tam 
woloł chodzić na werek. Jako Ci tam Fra-
nek w ti Ameryce leci? Tysz motcie kryzys 
jak my, abo som ejście już po? 

Jeżeli coś załatwia pan Robert 
Szmandra to bądźcie Państwo pewni, 
wszystko będzie jak należy!!! Na zdję-
ciu, Pan Robert częstujący pysznym 
bograczem, grupę naszych społeczni-
ków pracujących pewnej soboty przy 
porządkowaniu cmentarza. 

Nie wiem dlaczego, ale na powietrzu 
zawsze smakuje mi lepiej. Kto chciałby 
się o tym przekonać niech nam pomo-
że w pracach na cmentarzu zaraz na 
wiosnę. 

Kto pamięta te czasy? A to było nie-
stety nie tak dawno. Oby takie tabli-
ce można było fotografować już tylko 
w muzeach! Zdjęcie wykonano w mia-
steczku Złoty Stok. 

Pracował, fotografował i bogracz smakował: G. Kurzaj 
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Nasz Zbyszek 
Zbyszka znamy wszyscy. Myślę, że 

jest z nami w Sławięcicach od zawsze. 
Nazywamy Go STRAŻNIKIEM SŁA-
WIĘCIC! I tak rzeczywiście jest. Od 
rana do wieczora, latem czy zimą, nie-
kiedy nawet w największy mróz, Zby-
szek przemierza nasze ulice. Czasem 
stoi na skrzyżowaniu jak gdyby kierował 
ruchem. Zbyszek wszystkich pozdrawia 
i mówi, co tam słychać u Jego Mamy 
albo u Cioci w Limanowej. Widzimy 
Go też często w kościele, jak pięknie 
uczestniczy we mszy św. Różne spotka-
nia czy wycieczki organizowane przez 
sławięcickie stowarzyszenia i szkoły 
byłyby mniej wartościowe, gdyby tam 
Zbyszka nie było. Każdy by się pytał 
- a gdzie jest Zbyszek? Pamiętam Go 
jeszcze jako małego chłopca mieszkają-
cego z rodzicami w bloku, w parku, przy 
ulicy Wróblewskiego. Myślałem wtedy: 
„Boże o co tutaj chodzi?" Z biegiem lat 
dalej się pytam, ale już bez pretensji do 
kogokolwiek. Najmniej do Pana Boga. 
Zbyszek przez te lata sam wszystko za-
łatwił swoim uśmiechem i bezgranicz-
nym zaufaniem do każdego! Jak biedni 
bylibyśmy w naszym osiedlu bez Zbysz-
ka! Słyszę Zbyszka: Znowu pojedziemy 
z mamą do Limanowej! Byliśmy na wy-
cieczce w Wiśle! Ksiądz proboszcz jest 
teraz nowy, nazywa się Marian! Dzieci 
rzucały kamienie do kanału, widziałem! 

- A pan Gerard wie, że pan Jezus 
narodził się w stajni, w Betlejem i leżał 
w żłobie? 

- Wiem Zbysiu, wiem... Ale dzię-
ki Tobie, dzięki temu, że jesteś między 
nami, jak ten Anioł pilnujący naszych 
domów, wierzę w to naprawdę i jeszcze 
mocniej. 

Wesołych Świąt dla Ciebie, Zbysiu 
i pozdrów serdecznie Twoją Mamę 
i Ciocię w Limanowej! 

Gerard Kurzaj 

Pan Władysław Bielak od wielu lat 
społecznie dba o ozdobną roślinność 
i drzewa wokół naszego kościoła oraz 
na cmentarzu. Zna się na tym jak nikt 
inny. Każdy z nas nosi w sobie jakieś 
talenty. 

Może warto czasem pomyśleć czy 
zachowuję je tylko dla siebie? A może 
pięknie byłoby podzielić się tym co po-
trafię z innymi? Pan Władysław świet-
nie to rozumie. 

Wesołych Świąt, Panie Władysławie! 
Redakcja 

Jakie to wspaniałe i radosne, że ludzie 
dalej zapraszają do swojego życia Pana 
Boga, ślubując sobie wzajemnie miłość 
i wierność w Jego obecności... Panią Sa-
binę i Pana Piotra nasz fotograf spotkał 
10 listopada 2012 roku, gdy przyjechali 
do naszej sławięcickiej świątyni. 

Młodej Parze wszelkiego dobra, sił 
i 100 lat wspólnego życia 

życzy Redakcja 

Pan Janek Adamiec udowadnia nam 
wszystkim, że uśmiech w życiu jest bar-
dzo ważny! 

Różne rzeczy w tych naszych Sła-
więcicach już przeżywaliśmy. Ustroje 
różne, władze różne, proboszczowie się 
zmieniali, a ilu kapelonków się znało... 
Jedno jest pewne, tu jest nasz Dom i mu-
simy o niego dbać! Na zdjęciu: pan Janek 
w czasie odpoczynku przy pracach spo-
łecznych na naszym cmentarzu, jesienią 
2012 roku! 

Wesołych Świat dla całej Rodziny 
Adamiec i Pokrewieństwa, na całym 
świecie! 

G. Kurzaj 



Gazeta Sławięcicka Boże Narodzenie 2012 • Nr 80 

* * * 

Wigilijny dzień się rozpoczyna. 
W przygotowaniach bierze udział cała rodzina. 

W kuchni dzisiaj wielkie zamieszanie, 
danie się przygotowuje za daniem. 

Dzieci z niecierpliwością pietwszej gwiazdki wypatrują. 
Ho rośli w kuchni się krzątają i potrawy szykują. 

Ila stole biały obrus, na nim opłatek leży — już wszystko gotowe, 
jeszcze tylko talerz dla zbłąkanego wędrowca położyć. 
Pierwsza gwiazdka już rozbłysła i rzuciła jakieś czary. j I i 
Więc do stołu zasiadają — wszyscy razem, młody, stary. 

Ojciec modlitirc rozpoczyna 
a po chwili modli się razem cała rodzina. ! 

Dłoń podana dla każdego — już opłatek krąży iwkół. 
I liesie wielkie to życzenie — dla całego świata pokój. 

Dzieci w stronę chionki spoglądają. 
i hojnych darów się spodziewają, 

/miałki z nieba do dzieci się uśmiechają. 
Illarzenia nasze się spełniają. 

I la choince błyszczą kule. 
W drodze do dzieciątka są trzej króle, 

-cyczymy sobie zdrowia, szczęścia, pomyślności. 
II radość bożej dzieciny niechaj w naszych sercach zagości. 

1}rzed północą gwarno się robi na dworze. 
Ludzkim językiem zwierzęta rozmawiają w oborze. 

Kio tylko może na pasterkę się wybiera. 
Dzisiaj nikomu tęgi mróz nie doskwiera. 

W kościele półmrok, 
wielka ciżba, wielki tłok. 

i l gdy z ust wszystkich buchnęła kolenda 
każdy w stronę Móbka spogląda. 
Tam mały Jezusek leży na sianie. 

Witaj nam nowonarodzony I hnie. 

Alicja M.y grudzień 2012 

BAL jedyny w swoim rodzaju 
Tym razem 2 lutego 2013 roku, w sobotę JEDYNY 

i N1EPOWTARZLNY, tradycyjny BAL DOBROCZYNNY CARITASU. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcą się dobrze zabawić, 

coś wygrać, coś wylosować lub wylicytować 
i przy okazji pomóc tym najbardziej potrzebującym. 

Bal odbędzie się jak zwykle w gościnnych salach 
restauracji NIGHT CLUB 2000. 

Już trzeba zapisać tę datę 2 lutego 2013 roku w kalendarzach 
i nic innego nie planować! Szczegóły zostaną podane na plakatach. 

Jak zwykle będą niespodzianki! 
Serdecznie zapraszamy! CARITAS przy parafii św. Katarzyny w Sławięcicach 

Zaproszono 
nas... 

Redakcja naszej społecznej gazetki 
otrzymuje różne zaproszenia od in-
stytucji, szkół czy osób prywatnych. 
Zawsze takie zaproszenie odczytu-
jemy jako wyraz sympatii do naszej 
pracy oraz ukłon w kierunku Czytel-
ników „Gazety Sławięcickiej". 

Dzięki temu zdobywamy wiedzę 
o wielu ciekawych inicjatywach po-
dejmowanych w naszej bliższej i dal-
szej okolicy. Za wszystkie zaproszenia 
z całego serca gorąco dziękujemy. 
Przepraszamy jednocześnie, że nie za-
wsze możemy z każdego zaproszenia 
skorzystać. Nasza mała grupa redak-
cyjna mocno się stara, ale dzisiejsze 
czasy, tak zabiegane przynoszą niekie-
dy czasowe niespodzianki. Ostatnio 
zaproszono nas: 
• Na uroczystość 15-lecie Domu Po-
mocy Społecznej w Sławięcicach. 
• Na otwarcie wystawy malarskiej 
mieszkańca naszego osiedla pana 
Adama Zielińskiego. Wystawę otwar-
to w Baszcie Kozielskiej. 
• Na otwarcie sezonu nawigacyjnego 
w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej 
w Koźlu. 
• Na uroczystość wręczenia sztanda-
ru dla Oddziału Rejonowego WOPR 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
. Na koncert „GITARIADA" - SPO-
TKANIE DINOZAURÓW MUZY-
KI ROCKOWEJ KĘDZIERZYNA-
-KOŹLA. 
• Na uroczystość 25-lecia Muzeum 
Diecezjalnego w Opolu. 
• Na otwarcie wystawy „Rzeźby 
w drewnie Zygmunta Cedora". Wysta-
wę otwarto w Baszcie siedzibie Towa-
rzystwa Ziemi Kozielskiej. 
• Na finał XXII konkursu „Po naszy-
mu, czyli po Śląsku" organizowanego 
w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu 
przez Radio Katowice. 
• Na spotkanie z panią Poseł Brygi-
dą Kolendą-Łabuś do Domu Kultury 
CHEMIK w Kędzierzynie. 

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół 
Sławięcic i redakcja gazety 

20 



Pismo Przyjaciół Sławięcic Gazeta Sławięcicka 

Naszym Przy jac io łom 

Krzysztofowi i Jadzi 

Burdynowskim 

serdeczne wyrazy 

współczucia 

z p o w o d u śmierci 

M a m y i Teściowej 

składa Redakcja 
„Gazety Sławięcickiej" 

ODESZLI DO PANA 

A D A M DULAS lar 63 
HELENA CICHOŃ lar60 

MARIA CHWALCZYK lat 86 
WIESŁAW ADAMSKI lat 62 

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinom Zmarłych 
składa Redakcja 

„Nie umiera ten kto żyje w naszych sercach" 

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ... 
Księdzu proboszczowi Marianowi Bednarek za ostatnią posługę i modlitwy. 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal oraz okazali nam tak wiele serca i życzliwości. 

Dziękujemy wszystkim znajomym, sąsiadom i krewnym 
za uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej 

ŚP. WIESŁAWA ADAMSKIEGO 
Żona i córki z rodzinami 

Dom Pomocy Społecznej 
Kolejny rok za nami 

Działalność Domu Pomocy Spo-
łecznej to nie tylko zapewnienie 
niezbędnej opieki pielęgnacyjnej, 
medycznej i zaspokajanie podsta-
wowych potrzeb bytowych miesz-
kańców, ale także działalność kul-
turalno-oświatowa. Jak co roku 
podopieczni Domu biorą aktyw-
ny udział w szeregu imprez orga-
nizowanych w mieście i okolicy. 
Wystawiliśmy swoją „drużynę" do 
konkursów plastycznych organizo-
wanych przez klub środowiskowy 
Promyczek, do konkursu Wielka-
nocnego, do Przeglądu Zespołów 
Artystycznych w Pruszkowie (ze-
spół „OBIBOKI"). Swoje zdolności 
teatralne zaprezentowali również 
nasi mieszkańcy wobec podopiecz-
nych z Domu Dziecka w Koźlu (na 
zakończenie roku szkolnego). 

Tradycją wpisaną w działalność 
Domu jest również przedstawianie 
Jasełek w zaprzyjaźnionych para-
fiach. 

W tym roku obchodziliśmy 15-le-
cie powstania Naszego Domu, na 
uroczystość tą przybyli zaproszeni 
goście z województwa, powiatu oraz 
przyjaciele Naszego Domu. 

W sierpniu grupa mieszkańców 
uczestniczyła w turnusie rehabili-
tacyjnym w Darłówku, skąd wrócili 
wypoczęci, zadowoleni i pełni no-
wych wrażeń. Mieszkańcy Domu 
dali poznać się społeczności lokal-
nej na corocznych uroczystościach 
takich jak: Sławięcicki Wieczór 
Adwentowy, czy Letni Festyn Kier-
maszowy, na których to imprezach 
zaprezentowali swoje prace z ręko-
dzieła, haftu, szycia i malowania. 

Ważnym wydarzeniem dla spo-
łeczności Domu była wizyta Bisku-
pa Ordynariusza Diecezji Opolskiej 
Andrzeja Czai, który odprawił u nas 
uroczystą Mszę św. w kaplicy. 

W naszym Domu działa również 
Sekcja Sportowa, której członkowie 
wzięli udział w Olimpiadach Spe-
cjalnych zorganizowanych przez Pre-
zydenta Miasta. Uczestniczenie w ży-
ciu społecznym i kulturalnym Domu 
oraz miasta to niezwykle ważna sfera 
życia dla naszych podopiecznych. 
Wzrasta w widoczny sposób pogoda 
ducha mieszkańców, oraz poczucie 
bycia potrzebnym i satysfakcji z ak-
ceptacji przez innych ludzi. 

Wszystkim Czytelnikom Gazety 
Sławięcickiej życzymy udanych Świąt 
i szczęśliwego Nowego Roku! 

Andrzej Kowalczyk, dyrektor DPS 
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Szanowna Pani Gabrielo, 
Szanowny Panie Wernerze! 

Od ponad 20 lat oferujecie mieszkańcom Sławię-
cic i całej okolicy swoje usługi, prowadząc znaną re-
staurację NIGHT CLUB. Ile to wydarzeń i uroczy-
stości wielu z nas przeżywało właśnie w Waszych 
gościnnych salach. Na popularne bale dobroczynne 
CARITAS przyjeżdżają do Sławięcic goście nawet 
z bardzo daleka. Wasza restauracja zawsze chętnie 
pomagała zorganizować spotkania związane z na-
szym życiem parafialnym i osiedlowym. Jesteśmy 
za to bardzo wdzięczni. Z okazji Waszego Jubile-
uszu 20-lecia życzymy właścicielom oraz całej za-
łodze samych sukcesów i zadowolenia w prowadze-
niu niełatwej działalności jaką jest gastronomia. 

Redakcja 

Składki 
Wszystkim członkom Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic przypomi-

nam, że rok 2012 zbliża się ku końcowi i byłby czas opłacić składki 
członkowskie na rok 2012 i oczywiście uregulować zaległości z lat po-
przednich. 

Wielu z nas zrobiło już to w ciągu roku, ale są też tacy (na szczęście 
nieliczni), którzy chyba zapomnieli, że się do Towarzystwa Przyjaciół 
Sławięcic zapisali i że z tego tytułu jest między innymi obowiązek opła-
cania składek. Dla ułatwienia wpłat podaję, że składki można składać do 
mnie osobiście lub bezpośrednio na konto bankowe Towarzystwa z do-
piskiem „składki członkowskie". Na konto to można oczywiście wpłacać 
także darowizny na cele statutowe Towarzystwa, w tym na wydawanie 
„Gazety Sławięcickiej". Za wszelkie wpłaty serdecznie dziękujemy. 

Z życzeniami Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i samych do-
brych dni w Nowym Roku 2013 

Grzegorz Białek, Skarbnik TPS 
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Biskup Andrzej Czaja w Sławięcicach 

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej zawsze z radością witają gości 

Biskup Andrzej Czaja w sławięcickiej świątyni 

Na spotkaniu w Domu Pomocy Społecznej 

Dzień 23 listopada 2012 roku był dla naszej miejscowości bardzo ważny. Pierw-
szy raz odwiedził nas Biskup Ordynariusz Diecezji Opolskiej Andrzej Czaja. Wszy-
scy zostaliśmy zaskoczeni otwartością i duszpasterską troską naszego biskupa An-
drzeja. Było spotkanie liturgiczne z chorymi, były odwiedziny u pensjonariuszy 
Domu Pomocy Społecznej. Nadzwyczajne było spotkanie z dziećmi i młodzieżą 
w Sali OSP. Uroczyste nabożeństwo w kościele filialnym w Miejscu Kłodnickim 
zgromadziło wielu mieszkańców. Główna uroczystość odbyła się w naszej świąty-
ni w godzinach popołudniowych. Godziny wieczorne zostały poświęcone na spo-
tkanie z Radą Duszpasterską, szafarzami komunii św. i wolontariuszami z Caritas. 
Wewnątrz numeru znajdą Państwo kilka dodatkowych refleksji na temat tej wizyty. 
Obok publikujemy kilka migawek z tego historycznego dla Sławięcic dnia. 

Autorem zdjęć jest pan Roland Cedzich. 
Redakcja 

Nasi strażacy poprosili księdza Biskupa Andrzeja 
o poświęcenie nowego specjalistycznego sprzęt 

W Miejscu Kłodnickim pozdrawiano Gościa nawet z chóru 

Rozpoczęcie głównej uroczystości w kościele św. Katarzyny 



Małgorzata Tiszbierek 

Tomasz Scheller 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 

14 listopada Zebranie Ogólne Mieszkańców Sławięcic wybrało nową 
Radę Osiedla na czteroletnią kadencję. Mimo, że było to tylko zebranie 
wyborcze, bez spotkania z władzami miasta, frekwencja była znaczna. 
W wyborach brało udział prawie 80 mieszkańców Sławięcic i co bardzo 
cieszy, dużo młodych ludzi. Pod tym względem wyróżniamy się pozy-
tywnie nad innymi osiedlami miasta Kędzierzyna-Koźla. Przewodniczą-
cym Zarządu Osiedla został Tomasz Scheller. Nowej Radzie Osiedla, 
której skład jest mieszanką młodości i doświadczenia życzymy zapału 
w pracy dla dobra wszystkich mieszkańców Sławięcic, wielu sił w poko-
nywaniu biurokratycznych i nie tylko przeszkód. Mamy nadzieję, że po-
dobnie jak w latach poprzednich, Rada Osiedla będzie współpracować 
i wspierać w pracy wszystkie organizacje społeczne działające w osiedlu. 
Łamy „Gazety Sławięcickiej" są zawsze otwarte na informacje z Rady 
Osiedla. 

Wszystkim wybranym członkom Rady Osiedla i Zarządu Osiedla 
serdecznie gratulujemy wyboru. 

Redakcja 

Gabriela Tomik 

Katarzyna Serwon-Tymofiewicz 

Robert Biedroń Ewa Płoskonka 

Grażyna Marondel 
WŁ i i 1-. .. 

Mateusz Weisser Marcin Tiszbierek 
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• cd. ze str. 1 

• Gdy cierpimy my lub najbliżsi, za-
wsze pytamy: dlaczego ja? Spróbujmy 
wtedy właśnie zawierzyć Bogu Ojcu! To 
jest dojrzała wiara! Pan Bóg będzie wte-
dy przy nas! 
• Pan Jezus, który zna cierpienie, oso-
biście czeka na nas! To jest pociecha dla 
nas. On jest przy nas codziennie, w każ-
dej chwili. 

• Bóg nie pastwi się nad nikim. Pan 
Jezus przeszedł straszne chwile na 
krzyżu... z miłości do nas. Wszystko 
zwyciężył dla nas. Jesteśmy więc bar-
dzo ważni! 
• Moja babcia, widząc głupotę tego 
świata, często powtarzała: O Duchu 
Niebieski, zstąp i daj im rozum, bo co 
oni wyrabiają! 
• Koronka, różaniec to nasze ważne 
modlitwy. Jest to jednak za mało, gdy-

byśmy nie rozglądali się wokół siebie 
i nie reagowali na potrzeby ludzi będą-
cych wokół nas. 
• Dziękujmy Panu Bogu za wszystko! 
Najbardziej za Jezusa! Najlepszym spo-
sobem na te podziękowania jest EU-
CHARYSTIA! Zaczerpnijmy ze Stołu 
Pana! 

W ROKU WIARY słowa biskupa za-
notował 

Gerard Kurzaj 

Pozdrawiam serdecznie z dalekiego Peru! 
Mija już drugi miesiąc, jak pracuję 

tutaj, w Peru, w Pampas i wiele rzeczy 
już nie dziwi, bo są już oczywiste i nor-
malne. 

Wielu Peru kojarzy z Machu Pie-
chu i Nasca... i dobrze, że tak jest, jed-
nak w większości Peru to kraina ludzi 
ciężkiej pracy, żyjących z tego, co uro-
śnie na polu. Jeszcze nie było czasu, 
aby pozwiedzać piękne miejsca Peru, 
ale mam nadzieję, że i na to przyjdzie 
czas. Prawdą jest, że inność zaskakuje 
na każdym miejscu. Jest to kraj wiel-
kich kontrastów. W wielkich miastach 
są galerie, gdzie można kupić wszystko, 
od zapałek po samochody. Ale wioski są 
biedne, a ludzie żyją bardzo skromnie. 

Pracuję w miejscowości, któ-
ra położona jest na wysokości około 
3200 m n.p.m., w pięknej dolinie. Na 
początku był strach przed tym, jak or-
ganizm zareaguje na tę wysokość..., ale 
z tym nie ma problemu. Miasto liczy ok. 
10 tys. mieszkańców, ale do parafii nale-

ży jeszcze ok. 60 wiosek i nawet trudno 
powiedzieć ile ludzi mieszka na terenie 
parafii. W mieście ludzie żyją z han-
dlu i drobnych usług... jest już bank, są 
szkoły podstawowe i średnie. Do więk-
szego miasta (Huancavelica) mamy ok. 
1,5 godziny drogi samochodem, z czego 
40 km to droga typowo górska. W przy-
szłym roku mają zrobić już asfalt, a więc 
będzie już super. 

Plebania, w której mieszkam, jest 
wybudowana przez moich poprzedni-
ków, misjonarzy i warunki mieszkanio-
we mamy bardzo dobre. Najważniejsze, 
że nasz dom jest wybudowany z cegły; 
większość domów tutaj jest do dzisiaj 
budowana z pustaków, które są robione 
z błota i trawy, a następnie są suszone na 
słońcu. Jak jest ciepło w ciągu dnia, to 
mamy ciepłą wodę (od 2 lat są założo-
ne kolektory słoneczne ;-)). Ludzie żyją 
biednie, ale nie są nieszczęśliwi i naj-
ważniejsze - nikt nie chodzi głodny. 

Teraz jest dla mnie czas wzmożonej 
pracy. Do świąt jestem sam na parafii, 
bo mój proboszcz (ks. z diecezji tar-
nowskiej) pojechał na urlop. Listopad 
i grudzień to czas I Komunii Św., a jest 
zupełnie inaczej niż w Polsce. Tutaj każ-
da szkoła ma swoją uroczystość, a więc 
codziennie są Msze I komunijne. Nor-
malnością jest, że się odprawia po 3-4 
Msze każdego dnia, a w niedzielę 5. Do 
wszystkich wiosek, gdzie są szkoły, trze-
ba dojechać, czasem 2-3 godziny w jed-
ną stronę, ale nie zdarza się, żebyśmy 
musieli nocować poza plebanią. Widoki 
są piękne, ale trzeba uważać, bo drogi są 
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wąskie i czasem chwila nieuwagi może 
skończyć się tragicznie. 

Tradycją tych ludzi są Msze na cmen-
tarzach za zmarłych. Wtedy schodzi się 
cała rodzina, a po Mszy św. odbywa 
się spotkanie rodzinne, oczywiście na 
cmentarzu z jedzeniem, piciem (i to nie 
tylko coca-coli). 

Wiem, że trochę chaotycznie piszę, 
ale mam nadzieję, że wybaczycie ;-). 

Pamiętam w modlitwie o tych, 
wśród których pracowałem w para-
fii Sławięcice... i niech Pan Bóg także 
błogosławi Wam wszystkim.... wiele 
dobrego życzę. 

ks. Darek - Padre Dario 
PS. Zapraszam na moją stronę ze 

zdjęciami http://my.opera.com/padre-
dario/blog/ ...a może ktoś ze Sławięcic 
za jakiś czas mnie tutaj zastąpi w pracy 
misyjnej. Bardzo mnie ucieszą każde 
Wasze wiadomości i... jednak, jak się 
jest tak daleko od ojczyzny, to wszyst-
ko cieszy, co związane jest ze stronami 
tak mi bliskimi. Pozdrawiam serdecznie 
raz jeszcze i proszę pozdrowić tych, któ-
rych mogę znać. 

http://my.opera.com/padre-
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Wielki dzień w życiu 

Augustyniak Michelle 
Kurzaj Angelika 
Kapica Patryk 
Szengart Denis 
Dzieci do tego wielkiego dnia przy-

gotowywał przez wiele miesięcy nasz 
ksiądz Proboszcz Marian Bednarek. 
Rodzice prosili, aby na łamach gazety 
jeszcze raz podziękować księdzu pro-
boszczowi Marianowi za wielką cierpli-
wość i serce okazane dzieciom w mie-

Tak się jakoś złożyło, że dopiero te-
raz dostarczono do naszej redakcji li-
stę dzieci z naszej miejscowości, które 
w roku 2012 przystąpiły do Pierwszej 
Komunii Świętej. Naszym zdaniem nic 
nie szkodzi, że nazwiska tych dzieci 
wraz ze zdjęciem publikujemy dopiero 
w grudniu. Ten wielki dzień pamięta 
się przecież całe życie. Warto więc go 
uwiecznić na łamach naszej gazetki. 
Za 20, 30 lat, gdy dzisiejsi bohaterowie 

siącach przygotowań. 
Dzieciom, ich rodzicom oraz księdzu 

Proboszczowi życzymy Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia! 

Redakcja 

zamieszczonego obok zdjęcia będą już 
dorosłymi ludźmi, inna będzie waga tej 
publikacji i nikt wtedy nie będzie pytał 
o małe opóźnienie. Z radością spełnia-
my więc życzenie rodziców. Do Pierw-
szej Komunii Świętej w mijającym roku 
przystąpili: 

Bussek Samuel 
Cedzich Dominik 
Czochara Wiktoria 
Figas Izabela 

Foltys Julia 
Golenia Tomasz 
Hanousek Paulina 
Kołodziej Nikola 
Kramarczyk Angelika 
Krysiak Jakub 
Pietrowski Wojciech 
Płachetka Dawid 
Płoskonka Szymon 
Ringel Jessica 
Rogowska Izabella 
Słotosz Jessica 
Wawrzecka Zofia 

W mijającym 2012 roku wszystkie 
nasze ołtarze podczas procesji Bożego 
Ciała były piękne i interesujące. Nasi 
strażacy zawsze nas zaskakują swoimi 
pomysłami. Tak było i w tym roku. Gra-
tulacje dla budowniczych wszystkich 
ołtarzy. Wesołych Świąt! 

Redakcja 

Telegram 
z OSP... 

Podczas wizytacji naszej parafii 
Biskup Ordynariusz Diecezji Opol-
skiej Andrzej Czaja odwiedził rów-
nież naszą strażnicę w Sławięcicach. 
W czasie zwiedzania remizy ks. Bi-
skup poświęcił nasz nowo nabyty 
sprzęt typu LUKAS służący do dzia-
łań w ramach ratownictwa tech-
nicznego. Ten nowoczesny sprzęt 
pozyskano dzięki dotacji z Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego oraz dzięki użyciu środków 
własnych. 

Ten cenny zestaw znacznie ułatwi 
nam działania ratownicze, zwłasz-
cza podczas wypadków drogowych. 
Mamy jednak nadzieję, że powodów 
do użycia tych nowoczesnych urzą-

FOTO OKO 

dzeń będzie jak najmniej. Na zdjęciu 
powyżej migawka ze spotkania z ks. 
Biskupem Andrzejem Czają w naszej 
strażnicy. 

Przy okazji pozdrawiamy wszyst-
kich Czytelników Gazety Sławięcic-
kiej oraz Mieszkańców naszego osie-
dla. Wszystkim życzymy RADOŚCI 
podczas zbliżających się Świąt Boże-
go Narodzenia oraz w całym Nowym 
Roku! 

Zarząd OSP Sławięcice 
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Wieści z Bajkowego Przedszkola 

Święto pieczonego ziemniaka 

Jesienne, kolorowe liście przykryły 
nasz pobliski, piękny park, po którym 
tak uwielbiamy spacerować. Zwierzę-
ta powoli szykują zapasy i wygodne 
liściaste kołderki do zimowego snu. 
Tymczasem w naszym Bajkowym 
Przedszkolu, mimo jesiennej sza-
rugi sennie wcale nie jest . . . Przed-
szkolaki wesoło i aktywnie spędzają 
czas w bajkowych salach pod opieką 
swych troskliwych Pań. 

Bajkowe kalendarium ciekawych 
przedszkolnych wydarzeń: 

Wrzesień 
• Nasze przedszkole odwiedziła 
funkcjonariuszka Straży Miejskiej 
w Kędzierzynie-Koźlu. Pani opowia-
dała przedszkolakom o bezpiecznym 
uczestnictwie w ruchu drogowym, 
o kontakcie z nieznajomym oraz wła-
ściwym zachowaniu, podczas samot-
nego pobytu w domu. 
• Smerfy (6-latki) odwiedziły Miej-
ską Bibliotekę Publiczną 

Październik 
• W czasie uroczystości dożynkowych 
dzieci z grupy Smerfów niosły przed oł-
tarz dziecięcą koronę dożynkową. 
• Święto pieczonego ziemniaka. 
Wspólnie z rodzicami, przedszkolaki 

uczestniczyły w zabawach i konku-
rencjach, co było świetną okazją do 
integracji społeczności przedszkol-
nej. Pobyt na świeżym powietrzu 
pobudził apetyt wszystkich uczestni-
ków. Pieczone kiełbaski i ziemniacz-
ki, smakowały wyśmienicie! 

Listopad 

• Uroczyste pasowanie na przed-
szkolaka w grupie Krasnoludków 
i Tygrysków (5-latków). Dzieci po-
wtórzyły słowa przysięgi, wypiły 
z uśmiechem łyżeczkę cytryny oraz 
odbiły pomalowany farbą palec na 
specjalnej tablicy. Po uroczystym pa-
sowaniu zaczarowanym ołówkiem 
przedszkolaki otrzymały upominki 
oraz dyplomy. 
• W dniu Św. Marcina dzieci wraz 
z rodzicami wzięły udział w pocho-
dzie z latarenkami. Największą atrak-
cją był niewątpliwie, ubrany w rycer-
ski kostium Św. Marcin, który przybył 
na prawdziwym koniu. Przedszkolaki 
skosztowały także rogalików oraz 
pysznego „ponczu". 
• Smerfy odwiedziły ponownie 
Miejską Bibliotekę i wzięły udział 
w zajęciach pt. „Spotkanie z Eko-
logią". 

• Teatrzyk pt. „Jaś i Małgosia" z No-
wego Sącza. Przy wspaniałej muzy-
ce i pięknej dekoracji przedszkolaki 
z wielkim przejęciem oglądnęły spek-
takl w którym wystąpiły kukiełki. 
• W Sali biologicznej, zaprzyjaźnio-
nej szkoły. Grupa Tygrysków zoba-
czyła, zwierzęta zamieszkujące salę 
biologiczną oraz liczne przyrodnicze 
eksponaty. 
• Smerfy wspólnie z rodzicami ba-
wiły się na spotkaniu andrzejkowym. 
Oprócz słodkiego poczęstunku nie 
zabrakło lania wosku i wesołych, 
wspólnych zabaw. 

Kalendarium jesienne czas za-
mknąć. 

Bajkowe przedszkole oczekuje 
zimy, a wesołe przedszkolaki czekają 
na puszysty śnieżek, a przede wszyst-
kim na Świętego Mikołaja! Hooo 
Hooo Hoo!!! Już z daleka słychać 
dzwoneczki... i głos siwobrodego. 

Wesołych Świąt życzą Dzieci, Pani 
Dyrektor oraz cały personel Bajkowe-
go Przedszkola 

Wieści zebrała nauczycielka 
- Agnieszka Kuraś 

Grupa TYGRYSKÓW w szkole, 
w sali biologicznej u pani Witczak 
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Z życia DFK 
Sławięcice 

Ks. Teofil Cyrys ciekawie opowiadał o historii Kotlami 

kończenie dnia odbyło 
się spotkanie „U Freda" 
na Korzonku, gdzie 
przeprowadzony zo-
stał konkurs z nagro-

Rok 2012 rozpoczęliśmy tradycyjnie 
od zebrania podsumowującego dzia-
łalność naszego Towarzystwa w roku 
poprzednim. Jak zwykle po zebraniu 
odbyła się zabawa taneczna z poczę-
stunkiem. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
zorganizowaliśmy pielgrzymkę auto-
karową do Częstochowy dla 54 osób 
oraz pielgrzymkę trzech narodów do 
Zlatych Hor z udziałem 28 osób. Kil-
kanaście osób wzięło również udział 
w wycieczce do Łubowic, miejscu uro-
dzenia Josepha von Eichendorffa, gdzie 
wysłuchaliśmy prelekcji o poecie, oraz 
do Biedrzychowic, aby zwiedzić cieka-
wą izbę regionalną. 

W lipcu zorganizowaliśmy wypad 
autobusem do naszych sąsiadów. Naj-
pierw do nadleśnictwa w Starej Kuźni, 
aby obejrzeć interesującą wystawę przy-
rodniczą. Później ks. Proboszcz Teofil 
Cyrys opowiadał nam o swojej parafii, 
zwiedziliśmy kościółki w Starej Kuź-
ni i Kotlami, gdzie złożyliśmy kwiaty 
przy tablicy upamiętniającej wielkiego 
budowniczego katedry w Kolonii Ern-
sta Zwirnera, który urodził się właśnie 
w Kotlami. 

Następnie pojechaliśmy do Biera-
wy, aby zobaczyć wystawę poświęconą 
działalności Ernsta Zwirnera i przy ka-
wie wysłuchaliśmy prelekcji na jego te-
mat. Przy okazji zwiedziliśmy również 
barokowy kościółek w Bierawie. Na za-

dami na temat wiedzy o E. Zwirnerze 
i zabawa taneczna przy muzyce na 
żywo i grillu. Wieczorem wracaliśmy 
pełni wrażeń i dobrego humoru łącząc 
przyjemne z pożytecznym. Kto nie był 
z nami, niech żałuje. 

Podczas festynu kiermaszowe-
go sprzedawaliśmy chleb ze smalcem 
i ogórkiem oraz „pasztet sławięcicki". 

Weihnachten ist angeruckt, 
Der Weihnachtsbaum wird bald geschmuckt, 
Dann spiegeln sich die Lichter 
In tausenden Gesichtern. 
Wir wunschen euch zum Feste 
Naturlich nur das Beste 
Fróhliche und gesegnete Weihnachten! 

Der Vorstand DFK Sławięcice 

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców na Śląsku Opolskim 
życzy wszystkim swoim członkom 
oraz czytelnikom „Gazety Sławięcickiej" 
radości i pokoju w każdym dniu 
Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku 2013. 

Zarząd DFK Sławięcice 

29 września kilkanaście osób poje-
chało na IV Festiwal Kultury Mniej-
szości Niemieckiej do Wrocławia do 
Hali Stulecia. Jedno z naszych dzieci 
pojechało na kolonie do Łubowic. Dwie 
osoby dorosłe były na wczasach rehabi-
litacyjnych w Kamieniu Śl. i w Duszni-
kach-Zdroju. 

W tym roku wiosną i jesienią zorga-
nizowaliśmy sobotni kurs języka nie-
mieckiego dla kilkunastu dzieci. 

Systematycznie rozprowadzany jest 
wśród naszych członków biuletyn „Die 
Heimatkirche" z informacjami duszpa-
sterskimi w języku polskim i niemieckim. 

Członkowie naszego Koła obchodzą-
cy urodziny otrzymują życzenia za po-
średnictwem Radia Park w coniedziel-
nym koncercie życzeń o godz. 19.00. 
Korzystając z okazji, serdecznie dzię-
kujemy panu Joachimowi Stephan za 
przekazywanie co tydzień listy soleni-
zantów do Radia Park. 

Wszystkim, którzy przekazali 1% 
podatku dochodowego na rzecz nasze-
go Koła serdecznie dziękujemy i prosi-
my o wsparcie w przyszłym roku. Po-
moc przy rozliczeniu PIT można uzy-
skać w biurze DFK przy ul. Batorego 32 
w każdy pierwszy wtorek miesiąca 
w godzinach 15.00-17.00. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
przygotowujemy paczki dla dzieci oraz 
dla osób starszych od 81 roku życia. 

Już dziś zapraszamy wszystkich chęt-
nych na naszą zabawę karnawałową 
połączoną z zebraniem rocznym, która 
odbędzie się dnia 20 stycznia 2013 roku 
w restauracji „Night Club 2000". Tym 
razem zaczynamy imprezę od obiadu. 

Serdecznie dziękuję za pomoc 
i uczestnictwo w realizacji programu 
w 2012 roku członkom naszego Koła 
DFK oraz wszystkim wspierającym na-
szą działalność. 

Życzę dużo zapału w roku 2013. 
Przewodnicząca Zarządu 

Beata Golenia 

Wszystkich zachwyciła interesująca wystawa przyrodnicza w Nadleśnictwie w Starej Kuźni 
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Sport... sport 

Juniorzy z pucharem za awans do II 

Koniec Rundy Jesiennej 
Piłkarze zakończyli rozgrywki je-

siennej rundy późną listopadową porą. 
Seniorzy swój ostatni mecz rozegrali 
11 listopada na bocznej płycie nasze-
go stadionu, ponieważ po wizycie dzi-
ków główna płyta nie nadawała się do 
gry. Derbowy mecz z „Blachowianką" 
zakończył się po dobrej grze naszych 
piłkarzy zwycięstwem 3:1, a ozdobą 
meczu były piękne dwie bramki zdo-
byte z rzutów wolnych przez Szymona 
Kupkę. Zwycięstwo to pozwoliło naszej 
drużynie opuścić dolne rejony tabe-
li i jest optymistycznym zastrzykiem 
przed rundą rewanżową. Tydzień póź-
niej wyjazdowym meczem w Nowym 
Dworze sezon zakończyli juniorzy od-

nosząc zwycięstwo 3:2. Podopieczni 
trenera Szymona Kupki po awansie do 
II ligi juniorów dzielnie walczyli i upla-
sowali się na 8 pozycji po rundzie je-
siennej. Zawodnicy drużyn seniorów 
i juniorów pragną serdecznie podzię-
kować za podarowanie kompletów 
strojów z długimi rękawami, które były 
przydatne w czasie ostatnich chłodnych 
jesiennych meczów. Fundatorami byli 
pan Paweł Bochenek z firmy ARKTI-
KA ELEKTRO z Zalesia Śląskiego i pan 
Ginter Kerner ze Sławięcic... Serdecznie 
dziękujemy. 

Grupa Przedszkolna 
Nowo powstała w naszym Klubie 

grupa „Żaczków" skupiająca dzieci 
przedszkolne w wieku 4 - 6 lat rozpoczę-
ła zajęcia we wrześniu na naszym sta-
dionie. Cotygodniowe spotkania były 
okazją, aby dziewczynki i chłopcy wy-
kazali się dużym entuzjazmem do gry 
i sporymi umiejętnościami. Pod opie-
ką trenerów Mateusza Knurowskiego 
i Marka Burzana czynili postępy, czym 

Do redakcji przyszedł list 

z Leśnicy Opolskiej 

Szanowna Redakcjo! 
W kończącym się roku miałam 

przypadkowo przyjemność bliżej 
zapoznać się z Waszym pismem. 
Zainteresował mnie artykuł „Tro-
chę gwary", wywiad z ks. Francisz-
kiem Kurzajem z Teksasu i wreszcie 
pozostałe treści z kilku numerów. 
Wokół nas tyle zdarzeń i wydarzeń! 
Według uznania i ważności publiko-
wane są informacje parafialne, per-
sonalne, urzędowe, sportowe oraz 
towarzyskie. Wszystkie one tworzą 
naszą codzienność. Niemniej ważny 
jest chyba kącik literacki (wiersze), 
a pięknym i miłym zwyczajem jest 
witanie nowych mieszkańców Sła-
więcic. 

W artykułach „foto-oko", „Ob-
serwacje", „Śniło mi się" redaktor 
naczelny ujawnia swój zmysł humo-
rystyczny, który aby Go długo, długo 
nie opuszczał! 

Kolorowe okładki, spokojny i rze-
czowy ton relacji z wydarzeń miejsco-
wych czy zagranicznych zachęcają do 
sięgnięcia po kolejny wydany egzem-
plarz. Słowa uznania za „tworzenie" 
tego sławięcickiego periodyku „wy-
chodzącego" do mieszkańców już od 
ponad 20 lat! 

Uznanie należy się sponsorom 
wspierającym druk, wszystkim Czy-
telnikom, współpracującym Miesz-
kańcom, ale przede wszystkim zespo-
łowi redagującemu! Życzę dużo inte-
resujących tematów i „złamania pióra". 

Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia życzę wszystkim 
spokojnych i dobrych dni oraz dużo 
ludzkiej życzliwości, zdrowia, Błogo-
sławieństwa Bożego, spokoju i dobre-
go humoru w Nowym 2013 Roku! 

Łączę pozdrowienia. 
Renata Polak, Leśnica Opolska 

sprawiali też radość towarzyszącym im 
na treningach rodzicom. Od listopada 
maluchy ćwiczą w hali sportowej przy 
szkole podstawowej w każdy piątek 
w godz. 16.00-17.00. Serdecznie zapra-
szamy chętnych do tej piłkarskiej grupy. 

Trener Jan Fogel z drużyną młodzików 

Zdrowych, Pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku wszystkim Przyjaciołom i Kibi-
com życzą członkowie Zarządu, trene-
rzy i piłkarze KS Sławięcice. 

Z.T. 

FOTO OKO 

Dobrze, że mamy w Sławięcicach 
Klub Sportowy zajmujący się sporto-
wym wychowaniem dzieci młodzieży. 
Dobrze, że i w innych osiedlach nasze-
go miasta są ludzie, którym zależy na tej 
ważnej sprawie. Niech żyje sport! 

Foto: A.K. 
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23 listopada przeżywaliśmy w na-
szym osiedlu wizytę duszpasterską 
Biskupa Andrzeja Czai. Był to wiel-
ki i ważny dzień dla nas wszystkich. 
Przygotowania trwały już dłuższy czas. 
W wymiarze duchowym był to czas 
na refleksję dla nas wszystkich. Dokąd 
idziemy? Jaki jest sens naszego życia? 
Co powinniśmy zmienić w naszych 
Sławięcicach? Nad czym się głębiej za-
stanowić? Co to tak naprawdę znaczy 
Rodzina Parafialna? I wiele innych waż-
nych pytań. Okazja do bezpośredniej 
rozmowy z ks. Biskupem była dla wielu 
z nas silnym przeżyciem. W środku ni-
niejszego numeru piszemy nieco więcej 
0 tym ważnym wydarzeniu. 

Coś ruszyło się z kolejnym odcinkiem 
chodnika na głównej ulicy Sławięcickiej 
w okolicy mostu na Kanale Gliwickim. 
Dziękujemy i mamy nadzieję, że śnieg 
1 mróz nie zatrzyma tej pracy do wiosny. 
A swoją drogą ciekawe, że mało kiedy 
tego typu prace zaczynają się w Sławię-
cicach na wiosnę. Czyżby co roku czeka-
no, czy zostanie jakiś grosz z innych in-
westycji i remontów, a jeżeli tak to wtedy 
pomyśli się o naszym osiedlu? 

Znowu św. Marcin zawitał do na-
szych dzieci. Najpierw przemówił do 
nas w kościele podczas pouczającego 
przedstawienia. Witały Go tłumy ma-
luchów i rodziców. Przyjechał na praw-
dziwym koniu (od pana Moszko z Małej 

Wsi). Wszystkim rozdawał słodkości, 
a dzieci zrewanżowały się i przyniosły 
podarunki dla podopiecznych z Domu 
Dziecka. Zapłonęło ognisko na placu 
szkolnym i paliło się jeszcze długo, po-
nieważ nieco starsze „dzieci" trochę się 
rozmarzyły przy niezwykle zdrowym 
napoju. Św. Marcinie! Nie zapomnij 
o nas za rok! Czekamy! 

18 października obradowała nasza 
Rada Duszpasterska. Przewodniczył jak 
zawsze nasz ksiądz Proboszcz Marian 
Bednarek. Poruszono wiele ważnych 
spraw duszpasterskich oraz gospodar-
czych. Skupiono się na przygotowaniach 
wizyty w Sławięcicach księdza Biskupa 
Andrzeja Czai. Wszyscy zebrani zapo-
znali się z czekającymi nas w niedługim 
czasie zadaniami gospodarczymi. Naj-
ważniejsze z nich to: renowacja ławek 
w całym kościele, konserwacja organów 
w Sławięcicach, zakup nowych organów 
elektrycznych i nowe tablice zasilania 
elektrycznego dla Miejsca Kłodnickie-
go, dalsze prace remontowe na naszym 
cmentarzu i inne. Wszystkie te zadania 
są ważne i powoli będziemy je realizo-
wać, ustaliła na spotkaniu Rada Duszpa-
sterska. O bieżących działaniach infor-
muje nasz Proboszcz w cotygodniowych 
LISTACH oraz na parafialnej stronie 
internetowej, www.parafia-slawiecice.pl 
- proszę tam zajrzeć! 

18 grudnia 2012 roku gościła w na-
szym osiedlu pani Poseł Brygida Koleń-
da-Łabuś. Spotkanie zorganizowało To-
warzystwo Przyjaciół Sławięcic. Pomo-
gła Rada Osiedla i nasza OSP. Ponieważ 
niniejszy numer gazety musiał dotrzeć 
do drukarni jeszcze przed spotkaniem, 
bo już 17 grudnia, nie zamieszczamy 
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w tym numerze relacji z tego ciekawe-
go zapewne spotkania. Postaramy się je 
opisać na Wielkanoc w przyszłym roku. 

Dalej niestety większość z nas zmu-
szona jest palić węglem w piecach cen-
tralnego ogrzewania. Nie wszystkich 
stać na ogrzewanie gazowe lub olejowe. 
Mnie również nie stać na ten luksus. 
A może by tak policzyć (tu ukłon do 
naszych władz gminnych i powiato-
wych), ile kosztowałoby nas ogrzewanie 
gdyby podać ciepło do Sławięcic, Ciso-
wej, Lenartowic i innych osiedli - z no-
wobudowanej (za chwilę) elektrowni 
Blachownia? Nawet niewielki wzrost 
kosztów byłby do przeżycia, ale jakie 
czyste powietrze mielibyśmy przez cały 
rok. Nie wspominam już o codziennej 
ciężkiej pracy i popiele. Może się znowu 
rozmarzyłem? 

Wiele spraw musimy jeszcze wspól-
nie uporządkować na naszym cmen-
tarzu. Posuwamy się konsekwentnie 
krok po kroku. Pilnujmy jednak spraw 
oczywistych. Jeżeli jakaś firma posta-
wiła na nasze zlecenie nagrobek lub 
rozebrała stary, to jest jasne jak słoń-
ce, że wszelki gruz pozostający z tej 
pracy musi być zabrany natychmiast 
przez tę firmę. Niestety, nie zawsze się 
tak dzieje. 

Dalej będziemy obserwować nasze 
osiedle. Zachęcam naszych Czytelni-
ków do zgłaszania różnych sygnałów 
wartych poruszenia na łamach naszej 
gazetki. Może Nowy Rok 2013 przy-
niesie same pozytywne refleksje. Czego 
Państwu i sobie życzy 

obserwujący: Gerard Kurzaj 

http://www.parafia-slawiecice.pl
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Rozmowa z ks. Andrzejem Walczakiem, 
nowym Proboszczem w Starej Kuźni 

Od września tego roku jest Ksiądz na-
szym proboszczem. To piękna okazja, 
żebyśmy - parafianie oraz wszyscy 
czytelnicy Gazety Sławięcickiej na 
początku tej znajomości czegoś się 
o Księdzu dowiedzieli. Zapytać trzeba 
o powołanie: co skłoniło Księdza do 
posłuchania Bożego wezwania do ka-
płaństwa? Czy było to posłuszeństwo 
dwóch uczniów Jana Chrzciciela, czy 
może Piotra, Mateusza-celnika albo 
droga Pawła? 

- Od dzieciństwa fascynowało mnie 
to, co ksiądz sprawował w kościele, li-
turgia. Pamiętam jeszcze czasy, kiedy 
ksiądz odprawiał tyłem do ludzi. Było 
w tym dużo tajemnicy, częściej używało 
się kadzidła i w kościele panowała taka 
„nieziemska" atmosfera. Potem dora-
stając troszkę broniłem się przed myślą 
zostania księdzem, w latach młodości 
całkiem zażegnałem ten pomysł i po 
szkole średniej poszedłem na studia 
ekonomiczne. Ale był rok 87/88, kiedy 
dokonywały się już w Polsce przemia-
ny ustrojowe, a program nauczania na 
Akademii Ekonomicznej był jeszcze 
komunistyczny. Czułem, że to, czego 
nas uczą, jest nieżyciowe i puste. Wtedy 
też coraz silniej zacząłem odczuwać, że 
jestem nie na mojej drodze, że trochę 
oszukuję samego siebie, realizując to, co 
nie jest chyba dla mnie przeznaczone. 
Zrezygnowałem ze studiów we Wrocła-
wiu i zapukałem do drzwi Seminarium 
Diecezjalnego w Nysie. Z ulgą odkry-
łem po kilku dniach, że jestem na wła-
ściwym miejscu. Nauka w seminarium 
trwa 6 lat, które wspominam bardzo 
ciepło. W 1995 roku z rąk biskupa z Po-
łudniowej Afryki przyjąłem święcenia 
kapłańskie. 

Gdzie Ksiądz dotychczas pracował? 
- Zaraz po święceniach zostałem wi-

karym w Koźlu, potem w Kietrzu, na-
stępnie w Opolu. Ostatnia wikariuszow-
ska placówka to Kluczbork, z nią byłem 
najbardziej związany, ponieważ byłem 
wikarym w kościele, naprzeciwko któ-
rego znajdowała się moja szkoła średnia 

- Liceum Ekonomiczne. Często w dro-
dze do szkoły wstępowałem do tego ko-
ścioła na modlitwę, w czasie której jako 
młodzieniec biłem się trochę z myślami 
dotyczącymi mojej przyszłości i ewen-
tualnego wyboru stanu kapłańskiego. 
Pierwszą placówką proboszczowską 
byłą parafia należąca do dekanatu Biała 
- Przydroże Małe. Na terenie tej parafii 
znajdowało się sanktuarium MB Bole-
snej, zwane Szwedzką Górką. Polecam 
Czytelnikom nawiedzenie tego miejsca. 
To kościół pątniczy, położony w szcze-
rym polu na niewielkim wzniesieniu, 
ale przyciągający ludzi mieszkających 
w okolicy niezwykłą atmosferą. Teraz 
jestem proboszczem w Starej Kuźni. 

Jak Ksiądz widzi misję kapłańską: kim 
jest proboszcz w społeczności lokalnej 
i szerzej - w społeczeństwie? Jaką rolę 
może pełnić parafia - widzimy już 
wiele inicjatyw: Caritas, grupy wier-
nych... 

- Rolę proboszcza odczytuję w ten 
sposób, że jest to uobecnianie ka-
płańskich czynności Jezusa Chrystu-
sa. Inaczej mówiąc, kapłan jest tylko 
narzędziem tego, co wśród ludzi czy-
ni Chrystus. Przede wszystkim więc 
sprawuje sakramenty, które przyno-
szą nam zbawienie i głosi Słowo Boże. 
Musimy pamiętać, że od Chrztu Świę-
tego wszyscy uczestniczymy w po-
wszechnym kapłaństwie. Proboszcz 
jest niejako koordynatorem, ale wszy-
scy parafianie przez zaangażowanie 
w liturgię, czy pracę charytatywną 
lub inne grupy mają udział w ofierze, 
jaką Chrystus składa Ojcu jako za-
dośćuczynienie za grzechy. Wszyscy 
przecież, nie tylko księża, stanowimy 
Ciało Mistyczne Jezusa Chrystusa. 
Stąd im liczniej jesteśmy zaangażo-
wani w życiu tego Mistycznego Cia-
ła, im bardziej jesteśmy Jego żywy-
mi członkami, tym działanie Boga 
w świecie jest bardziej dostrzegalne, 
a Jego obecność bardziej odczuwal-
na. Na tym w głównej mierze polega 
zadanie proboszcza i w ogóle księży 

pośród Ludu Bożego: angażowanie 
chrześcijan w dzieło, które sprawuje 
Bóg na ziemi, czyli dzieło zbawcze. 
Angażując się w życie Kościoła mamy 
tę możliwość doświadczenia Boga. 
Im bardziej jesteśmy zaangażowani 
w Kościele, tym bardziej Bóg jest nam 
bliższy. Na przykład nie odczuje obec-
ności Boga na Eucharystii ten, kto nie 
uczestniczy w modlitwie, nie otworzy 
ust do śpiewania. Aby odczuć Obec-
ność Bożą, muszę żyć Jego życiem. 

Czy może Ksiądz uchylić rąbka tajem-
nicy własnych marzeń? Czy są takie, 
których spełnienie leży w mocy para-
fian? 

- Moim marzeniem jest niebo, ale 
jako też proboszcz, mam marzenia do-
tyczące wspólnoty, którą biskup mi po-
wierzył i chciałbym dla wspólnoty tego 
samego. Dlatego już teraz marzyłaby 
mi się świątynia wypełniona dziećmi, 
młodzieżą, która z radością przeżywa-
łaby Eucharystię, zachwycona pięknem 
Boga. To marzenie też odnosi się do 
ludzi starszych. Z autentycznego prze-
życia Boga rodzi się pokój wewnętrzny, 
ale także i w kontaktach z innymi, ro-
dzi się pragnienie miłości. To, co chcę 
powiedzieć, najłatwiej mogę wyrazić 
słowami Anton ietty Meo. Jako pięcio-
letnia dziewczynka miała wizję Boga 
i potem w listach pisanych do Pana Je-
zusa mówiła, że jej pragnieniem jest to, 
żeby wszyscy zobaczyli Boga. Gdy Go 
zobaczą, będą Go bardziej kochać. Kto 
bowiem widział Boga, nie może Go nie 
kochać! I to jest moje marzenie: żeby 
wszyscy więcej zobaczyli Boga, a przez 
to będą Go bardziej kochać. 

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał: Mariusz Pucia 

Moim marzeniem jest niebo 


